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Zabočane. Svjetska turneja je morala pričekati, ali zato je zagorska 
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 » siniša hajdaš dončić kandidirat će se za predsjednika sdp-a

“Vrijeme je za 
pobjednički SDP”

Saborski zastupnik i pred-
sjednik zagorskog ogran-
ka SDP-a Siniša Hajdaš 

Dončić najavio je kandidatu-
ru za predsjednika SDP-a.

- Na parlamentarnim izbo-
rima građani su mi dali veli-
ku podršku i najveći broj pre-
ferencijalnih glasova, a lista 
SDP-a koju sam predvodio 
ostvarila je najbolji rezultat u 
Hrvatskoj. Opravdati to povje-
renje moja je obveza prema 
građanima, prema članovima 
i prema SDP-u. Vrijeme je za 
slobodnu, pravednu i poštenu 
Hrvatsku, vrijeme je za bolji 
život svih hrvatskih građana. 
Vrijeme je za društvenu rav-
nopravnost, vrijeme je za SDP 
koji okuplja progresivne lju-
de, vrijeme je za pobjednički 
SDP. Ne drugi, nego prvi! Zato 
ću se kandidirati za predsjed-
nika - poručio je Hajdaš Don-
čić putem društvenih mreža.

Najavu kandidatu-
re komentirao je i u Dnev-
niku Nove TV.

- Odluka o kandidaturi je 
isključivo moja, ali i moje obi-
telji. Djeca više nisu mala i ni-
sam htio raditi neki stres pre-
ma djeci. S druge strane, broj 
preferencijalnih glasova mi 

daju politički legitimitet. Li-
ste koje sam nosio, bilo na par-
lamentarnim, lokalnim ili eu-
ropskim izborima, su uvijek 
osvajale najviše glasova - re-
kao je Hajdaš Dončić.

Još nije poznato tko će mu 
biti protukandidati.

- Mi nismo jedno veliko sje-
lo kao HDZ pa da Andrej Plen-
ković kaže da je jedini kan-

didat. Mi smo demokratska 
stranka i može se kandidira-
ti tko god osjeća nekakav po-
riv da vodi stranku - dodao je 
te komentirao da sebe ne sma-
tra za pad popularnosti stran-
ke, iako je već godinama u 
njenom vrhu.

- Nikad nisam bio prvi. 
Predsjednik stranke daje neke 
svoje ideje, osobito što se tiče 
organizacijskog ustroja, a o 
njemu ovisi kako će stranka 
funkcionirati. To nije zapra-

vo pad. Možemo biti svi odgo-
vorni ili neodgovorni, ali prvi 
čovjek stranke našoj lađi daje 
vjetar - rekao je Hajdaš Don-
čić. Dodao je i da su stranci po-
trebne promjene.

- Prije svega, nužno je pro-
mijeniti organizaciju. Bez lo-
kalne infrastrukture teško 
možete pobijediti HDZ. To je 
jedna organizacija koja ima 

masu članova koji se boje da 
će izgubiti neke privilegije. Ja 
sam uključiv čovjek i mislim 
da u SDP za sve ima mjesta. 
Vjerujem da ima ljudi koji raz-
mišljaju o ponovnom uklju-
čenju u SDP i mislim da nam 
zajedništvo treba biti jedna 
misao vodilja - zaključio je.

Potvrdio je i da će Zoran 
Milanović, ako on bude na 
čelu SDP-a, biti njihov kan-
didat za predsjednika Hr-
vatske. (kk) n

Svjedoci smo kako svake go-
dine vremenske prilike, ili bo-
lje reći neprilike, poprimaju sve 
veće intenzitete što je praćeno 
i velikim materijalnim štetama. 
Nažalost, često pišemo o šteta-
ma na usjevima i poljoprivred-
nim kulturama, no oluja koja je 
zahvatila kostelski kraj prote-
klog vikenda naštetila je, između 
ostalog, najmanjima - djeci.

Naime, u spomenutoj je olu-
ji u treptaju oka najviše nastra-
dao prostor, kako unutarnji tako 
i vanjski, obrta za čuvanje djece 
‘Mali koraci’. Nakon neprospava-
nog vikenda, Lucija Poslončec iz 
‘Malih koraka’ prisjetila se nemi-
log događaja koji se dogodio od-
mah nakon svadbe jedne od dje-
latnica obrta za čuvanje djece. U 
tom trenutku nisu ni slutili da ih 
je zadesila bujična poplava.

- Baš taj dan nam se udavala 
radnica te nas je, kad smo se vra-
ćali, zvao susjed da nam je sve 
poplavilo. Nismo ni slutili kakvi 
su razmjeri štete kad smo mu re-
kli da ćemo za doći pet minu-
ta. Trebalo nam je puno više jer 
je na putu bilo puno prometnih 
nesreća i odrona šudra na cestu - 
rekla nam je Lucija.

- Najviše nam je stradao 
upravo vrtić. Doslovno nam je 

strgalo sve unutra, ali ni vani 
nije ništa bolje. Ostali smo bez 
trampolina kojeg je samljelo, ali 
i ograde koja je otišla sa stupo-
vima pa više nemamo ograđeni 
dio za djecu - kazala je Lucija, do-
davši kako je jedino što je ostalo 
kućica s toboganima i garderoba 
za djecu, a sve ostalo je potreb-
no nabaviti novo.

Inače, sam obrt ‘Mali Koraci’ 
iz Kostela ima dvije zaposlenice 
koje brinu o 12 djece, a trenutno 
im tjedan dana neće moći pruži-
ti dozu zabave i sigurnosti.

- Trenutno rade odvlaživa-
či kako bismo što prije mogli po-
četi s izmjenom laminata i ploči-
ca gdje šteta prelazi više tisuća 
eura, dok su igračke koje smo 
skupljali godinama u trenutku 
nestale te nam je tu šteta 6000 
eura - rekla je Lucija, naglasivši 
kako su se već prvi dan od kata-
strofe javili ljudi željni pomoći pa 
ako ne uspiju riješiti prostor u 
roku, djeca će ipak moći koristiti 
usluge obrta na jednoj drugoj lo-
kaciji u Pregradi.

- U svemu su nam puno po-
mogli roditelji djece. A sad nam 
je još jedina potreba drveni na-
mještaj za djecu, koji je upio ve-
like količine vode - zaključila je 
Lucija. (Nikola Turin) n

 » potrebna im je pomoć

Oluje ne biraju, ovaj 
put stradao je obrt 
za čuvanje djece 
‘Mali koraci’ u KosteluŠef zagorskog ogranka SDP-a smatra kako je nužno promijeniti 

organizaciju. Naglašava da se bez lokalne infrastrukture teško može 
pobijediti HDZ, jer je to jedna organizacija koja ima masu članova

Krapinsko - zagorski župan Željko Kolar donio je odluku o pro-
glašenju prirodne nepogode (poplava) za područje Grada Pregrade.

- Proglašavam prirodnu nepogodu, poplava, za područje Grada 
Pregrade nastalu uslijed obilnih padalina koje su pogodile područ-
je grada pri čemu su nastale velike materijalne štete na stambenim, 
gospodarskim i poljoprivrednim objektima, na opremi, na poljopri-
vrednim površinama, obrtnim sredstvima te nerazvrstanim cesta-
ma - rekao je Kolar.

Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i uklanjanju poslje-
dica prirodnih nepogoda, obvezuje se Gradsko povjerenstvo za pro-
cjenu šteta od prirodnih nepogoda da u roku od 15 dana od dana 
donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode, unesu sve za-
primljene procjene šteta u Registar šteta.

Dan prije, Kolar je donio odluku o proglašenju prirodne nepogo-
de (poplava) za područja općina Desinić i Hum na Sutli. (kk) n

Proglašena nepogoda za 
Pregradu, Desinić i Hum na Sutli“ 

 Vrijeme je za slobodnu, 
pravednu i poštenu Hrvatsku, 
vrijeme je za bolji život svih 
hrvatskih građana”

 SINIŠA HAJDAŠ DONČIĆ
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Na području Policijske 
uprave krapinsko – za-
gorske prošlog mjese-

ca dogodile su se 74 promet-
ne nesreće, izvijestili su iz PU 
krapinsko – zagorske ove ne-
gativne statistike.  

U prometnim nesrećama 
sudjelovala su 154 sudioni-
ka, od kojih je 115 vozača, 36 
putnika i tri pješaka. U tre-
nutku nesreće pod utjecajem 
alkohola bilo je 11 vozača i je-
dan pješak.  

Od ukupnog broja promet-
nih nesreća, 53 prometne ne-
sreće bile su s materijalnom 
štetom, 20 prometnih nesreća 
s ozlijeđenim osobama u ko-
jima je sedam osoba zadobilo 
teške tjelesne ozljede, a 25 oso-
ba je zadobilo lakše tjelesne oz-
ljede, a bila je jedna prometna 
nesreća bila s poginulom oso-
bom u kojoj je smrtno stradao 
vozač osobnog automobila.  

– Najčešće okolnosti koje 
su prethodile prometnim ne-

srećama s nastradalim osoba-
ma su nepoštivanje prednosti 
prolaska, upravljanje vozilom 

brzinom neprimjerenom uvje-
tima na cesti, nepropisno kreta-
nje vozila po kolniku te vožnja 

na nedozvoljenoj udaljenost – 
naglasili su iz PU KZ te napo-
menuli kako prema vrstama 
prometnih nesreća najviše se 
nesreća s nastradalim osoba-
ma dogodilo kod bočnih suda-
ra, zatim prilikom slijetanja vo-
zila s ceste te kod naleta vozila 
na pješaka.    

Nadzorom prometa policij-
ski službenici utvrdili su 1472 
prekršaja u cestovnom prome-
tu, od kojih 698 nepropisne br-
zine kretanja vozila, 61 prekršaj 
upravljanja vozila pod utjeca-
jem alkohola, 48 prekršaja ne-
propisnog korištenja mobite-
la tijekom vožnje, 125 prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog poja-
sa tijekom vožnje te 540 ostalih 
prekršaja. (kk) n

 » na zagorskim cestama samo u svibnju zabilježene 74 nesreće 

PORAŽAVAJUĆE: Čak 11 vozača 
bilo je pijano za volanom

Kako javlja portal eVa-
raždin.hr., u petak je u 
pratnji policijskih služ-

benika i s lisicama na rukama, 
iz zgrade Općinskog držav-
nog odvjetništva u Varaždinu 
ispraćen je bivši dugogodišnji 
načelnik Općine Donja Voća u 

Varaždinskoj županiji Kruno-
slav Jurgec (HDZ). Jurgeca se 
od ranije tereti za niz krivič-
nih djela.  

Podsjetimo, kako piše Va-
raždinski.hr, Jurgecovo je ime 
poznato policiji. Naime biv-
ši HDZ-ov načelnik općine 

Donja Voća sumnjičio se za 
prijetnje.    

– S njegovim imenom po-
vezana je informacija iz po-
licije u kojoj se navodi da su 
policijski službenici Policij-
ske postaje Ivanec dovršili 
kriminalističko istraživanje 
nad 42-godišnjakom zbog 
sumnje da je prijetio jednom 
56-godišnjaku te dvjema žen-
skim osobama starosti 33 i 
39 godina – objavio je por-

 » još od ranije ga se tereti za niz krivičnih djela među kojima su i prijetnje

U prometnim nesrećama sudjelovale su 154 osobe, od kojih je 115 vozača, 36 putnika i tri pješaka

Jurgec je već uhićivan prošle godine kada je 
slao prijeteće mailove aktualnoj načelnici 
Donje Voće Sanji Kočet i njenim suradnicima
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Uhićen bivši načelnik općine 
Donja Voća Krunoslav Jurgec

tal Varaž-
dinski.hr. u 
ožujku lani.  

– Policijska uprava va-
raždinska izvijestila je da je 
42-godišnjak u razdoblju od 
20. veljače do 16. ožujka na-
vedenim osobama poslao više 
desetaka mailova u kojima im 
je prijetio, vrijeđao ih, omalo-
važavao i ometao u radu – na-
vodilo se tada.      

To je 
razlog da je, 

osim za prijetnju, 
tada prijavljen i za kazne-

no djelo nametljivog pona-
šanja. Jedna od navedenih 
osoba kojima je slao sporne 
mailove bila je i aktualna na-
čelnica Donje Voće Sanja Ko-
čet. Osim njoj, slao je mailo-
ve pročelnici te predsjedniku 
Općinskog vijeća.  (kk) n
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U navedenim mailovima im je prijetio, 
omalovažavao ih te ometao njihov rad, 
stoga je, osim zbog prijetnji, terećen i 
za nametljivo ponašanje

Nadzorom prometa policijski službenici 
utvrdili su ukupno 1472 prekršaja u 
cestovnom prometu. Najviše, njih 698, 
odnosi se na prebrzu vožnju
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Svakoj noćnoj mori dođe kraj, tako je 
i onoj koronskoj, pa je napokon, na-
kon pet godina čekanja, u petak zagor-
ska publika bila počašćena koncertom 

u režiji dvoje Zagoraca, Darka Rundeka i An-
dreje Kurelec Košavić. To samo po sebi jest 
kulturna vijest tjedna, ali dodana dimenzija 
je to što se radi o live izvedbi njihovog albu-
ma ‘Mura, Mura’ s međimurskim popevkama 
interpretiranim na jedan drugačiji, slobodno 
jazzerski način.  

A kako bismo saznali što je to slobodni 
jazz i odakle dvoje Zagoraca u Međimurskim 
vodama, odlučili smo se zaputiti tik prije na-
stupa u vrt Krčme Polanović u Zaboku, gdje 
smo u posve prirodnoj atmosferi razgovara-
li s glazbenim umjetnicima koji su nam otkri-
li manje poznate detalje ovog, za Porin nomi-
niranog djela.  

ganuće i povezanost
U jednu ruku možemo reći kako je međimur-
ska popevka bila sve vrijeme u njima, u An-
dreji putem ljubavi prema pentatonici, a u 
Darku putem kazete tete Lizi uz koju je, kako 
nam priznaje, često znao pustit suzu u starom 
Fići, ali to kako naglašava nisu bili tužne suze, 
već ganuća povezanosti s nečim puno većim 
i davnijem od onog što živimo sad.  

- Presudan je bio moment u planinarskoj 
kući na Sljemenu gdje smo se mi našli muzi-
cirati, a Darkova žena je predložila jednostav-
no, zašto to ne snimite. A super se je poklopi-
lo s time što je tad baš Darko okupio ekipu za 
ApoCalypso Now pa sam samo trebala uletjeti 
– govori nam Andreja inače rodom iz Žutnice, 
koja je pritom istaknula kako jednom kad je 
krenulo snimanje, svih 12 pjesma je bilo goto-
vo u doslovno dva dana, a neke od kompozici-
ja su čak napravljene u samo jednom “take-u”.  

Spomenuta korona koja je poremetila 
planove, na opet neki čudan način omogući-
la je sazrijevanje pjesama koje, kako na go-

 » andreja, rundek & ekipa ‘ftičeki’: osebujni umjetnici svjetske klase oduševili zabočane

“Je*e mi se za Porin, ovaj 
album je na razini najboljih 
skladbi Milesa Davisa”

“ 
 Govori se dosta o umjetnoj 

inteligenciji, a ovo što se dogodilo 
nama na albumu jest više 
inteligencija koja nadilazi svakog 
od nas i to je smisao muzike”

 DARKO RUNDEK

album na hrvatskom jeziku, a za sve je zaslu-
žan upravo Darko Rundek koji mu je to i suge-
rirao. Ovo samo dokazuje povezanost ovog le-
gendarnog  glazbenika s modernom scenom, 
a i na ovom projektu je preuzeo ulogu produ-
centa koji je u pravilu “iza scene”, premda  je 
i dalje na pozornici, no malo povučeniji, pa je 
“samo” na gitari.

riff i ideja
- Iza svih nas je povijest bavljenja improvizi-
ranom muzikom, djelujemo u grupi Cul-de- 
Sac koja svira potpuno improviziranu glaz-
bu koju neki nazivaju free jazz, apstraktnim 
ekspresionizmom, ali u svakom slučaju jed-
na forma koja nije popularna, no otvara mo-

vori umjetnica, sada imaju posve svoj dru-
gačiji život.  

- Imali smo u planu već i svjetske turne-
je, Japan je bio dogovoren, ali eto. Sad svira-
mo po prvi puta u Zagorju što nam je iznimno 
drago, a koncert koji smo imali u Čakovcu 
nam je ostao u posebnom sjećanju i straho-
poštovanju - kazala nam je Andreja.  

Sveopća modernizacija, o kojoj će i kasnije 
biti riječi, podosta zatire tradiciju u svrhu glo-
balizacije, pa se gube i narječja. No, još uvijek 
se razumijemo od Save do Mure, mi kajkavci.  

- Zagorska muzika i međimurska jesu do-
sta različite, a iako ima podosta regionaliza-
ma, svi se razumijemo tu. Imali smo svirke u 
štokavskim krajevima gdje smo jednostavno 
morali imati projekcije uz nastup jer jedno-
stavno ne bi publika ništa kužila, osim onih 
koji su studirali slavistiku – prisjetio se Darko 
Rundek, pa dodao još jedno sjećanje:  

- Još kad je Haustor počinjao, znali smo 
dolaziti do mog dede brati kuruzu pa i u trsje 
ići na berbu. A jednom prilikom smo imali i 
koncert u vatrogasnom domu u selu gdje smo 
došli s razglasom od 15 kilovata koji je zalije-
pio ljude za zid pa nisu mogli ni pobjeći. Bili 
smo tada baš punk bend – kazao je Rundek.  

Inače, u intervjuu koji je J.R. August dao 
Kajkavskim Kronikama krajem prošle godi-
ne, napomenuo je kako u produkciji ima prvi 

Nikola Turin
info@kajkavskekronike.hr

Svjetska turneja je morala pričekati, ali zato je zagorska publika 
dobila glazbenu poslasticu od dvoje Zagoraca – Andreja K.K., 
Darko Rundek i Ftičeki odsvirali međimurske popevke

Andreja Kurelec Košavić
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gućnost spontanosti i nosi jednu otvorenost 
i ljepotu. Grozno mi je kad neki jazzeri poku-
šavaju adaptirati međimurske pjesme u neke 
žanrove. Zato smo išli tim iskustvom gdje 
imam u pola pjesama riff i ideju, a u drugu 
polovicu smo improvizirali na licu mjesta - 
objašnjava Rundek.  

Kako je svakom tko se ikad okušao u au-
dio produkciji ovo izazvalo neviđen stres i 
pothvat, uhvatiti takvo nešto na snimci je 
gotovo pa i nemoguće, što nam potvrđuju i 
glazbenici iz svojih prijašnjih iskustva, gdje 
se, kako kažu, priroda umiješa pa jednostav-
no ne da snimiti taj trenutak. Ovaj put je ipak 
bilo drugačije.  

- Mi dva smo se brzo skužili i stvorili bend 
koji je imao tad sve odlike benda koji tek poči-
nje pa je vibracija bila jača, a snimali smo u ve-

likom prostoru što danas više nije slučaj je su 
se svi navikli na studije u stanovima i garaža-
ma. Posebno su dobro odigrali tonci koji su bili 
osjetljivi na naš način razmišljanja pa su sni-
mali i kad im to nismo rekli. Blagoslovilo nas 
je – kazao je Rundek pa nije sakrio ni razoča-
renje što tad, 2018. godine, usprkos nominaci-
ji album nije bio nagrađen Porinom.  

- Je*e mi se za Porin, ali kad to zajedni-
ca glazbenika koji procjenjuju kvalitetu nečeg 
izuzetnog te godine ne vidi... Taj album je na 
razini najboljih albuma jednog Miles Davisa, 
znači svjetski top - poručio je Rundek.  

Naravno, pitanje sljedećeg albuma posta-
vilo se samo od sebe.  

- Problem je to što se sve tako dobro poslo-
žilo pa me je sad strah to opet probati – kazao 
je Darko Rundek, a Andreja dodala:  

- Njega je možda strah, ali ja bih definitivno 
opet probala s nekim izazovom, tko zna mož-
da ovaj put gruzijske popevke – rekla je Andre-
ja, a dodajmo k tome kako ovo nije čista šala, 
jer bend ima iskustva s drugim jezicima. Nai-
me, Rundek je, ne tako davno, s ekipom iz Bi-
haća snimio Enu na francuskom jeziku pa se 
ne isključuje album o nekoj rijeci.  

Za kraj smo zamolili iskusne glazbenike za 
komentar glazbene scene i savjet svima koji sr-
cem osjećaju glazbu i htjeli bi se njome baviti.  

cajke kao bunt
- Razlika između nas je što je danas sve do-
stupno u par klikova, ali se ljudima ipak ne 
da tražiti već idu za trendovima, dok smo mi 
bili ograničeni medijima pa su se kazete na-
bavljale i izvana. Znam stati na semaforu pa 
iz auta pored čuti cajke koje sluša mladić ili 
djevojka. Isprva sam mislio kako se tu radi za-
pravo o punku, pobuni protiv roditelja, što je 
i prirodno, pošto je generacija njihovih rodi-
telja bila rockerska. Razni klinci mogu krenu-
ti raznim putevima, ali bitno da se okuplja-
ju oko sličnih ukusa koji ih povezuju – govori 
Rundek pa dodaje:  

- Govori se dosta o umjetnoj inteligenci-
ji, a ovo što se dogodilo nama na albumu jest 
više inteligencija koja nadilazi svakog od nas i 
to je smisao muzike - poručuje Darko Rundek.  

- Bitno je da su svoji bez nekih stereoti-
pa i traže inspiraciju gdje god ih ‘srčeko raj-
ca’. Tako i mi sviramo muziku - zaključu-
je Andreja. n

“ 
 Znam stati na semaforu pa iz 

auta pored čuti cajke. Isprva sam 
mislio kako se tu radi zapravo o 
punku, pobuni protiv roditelja, 
što je i prirodno”

 DARKO RUNDEK



https://www.spar.igram.hr/
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U Vatrogasnom domu 
DVD-a Sveti Križ Za-
čretje održana je re-
dovna izvještajna 

skupština Vatrogasne zajed-
nice Krapinsko - zagorske žu-
panije, a prema iznesenim iz-
vještajima VZKZŽ ostvarila je 
sve zadaće u protekloj godi-
ni. Na počeku je sve nazočne 
pozdravio predsjednik DVD-
a Sveti Križ Začretje Miljen-
ko Šoštarić koji je nazočne 
upoznao s radom DVD-a koji 
ove godine proslavlja svoju 
140. obljetnicu.

Predsjednik VZKZŽ Stje-
pan Skuliber i zapovjednik 
VZKZŽ Marijan Lovrenčić 
podnijeli su izvješće o radu 
te financijsko izvješće, što su 
prisutni jednoglasno prihvati-
li. Isto tako, naglašeno je kako 
na području Krapinsko - za-
gorske županije ustrojeno 17 
vatrogasnih zajednica grado-
va i općina dok je jedna još 
uvijek u osnivanju i to VZO 
Stubičke Toplice s dva DVD-a. 
Također je istaknuto kako na 
području županije djeluje 81 
dobrovoljno vatrogasno druš-
tvo s 1837 vatrogasnih opera-
tivnih članova, 3020 ostalih 
članova te 1177 pripadnika va-
trogasnog pomlatka i mladeži.

svaka općina i grad
Od sedam gradova i 25 opći-
na na području Krapinsko - za-
gorske županije, u svakoj opći-
ni i gradu ustrojeno je i djeluje 
najmanje jedno dobrovoljno 
vatrogasno društvo. U Gra-
du Krapini smještena je jav-
na vatrogasna postrojba s 25 
djelatnika, u Zaboku je smje-
štena Zagorska javna vatroga-
sna postrojba s 48 djelatnika, 
od kojih je u Mariji Bistri-
ci i Klanjcu dislocirano po 
osam djelatnika.

Vatrogasna zajednica Kra-
pinsko - zagorske županije je 

u prošloj godini sufinancira-
la nabavu opreme za rad va-
trogasnih postrojbi u iznosu 
od 700 eura te uređenje va-
trogasnih spremišta u izno-
su od 6118 eura. Odredbama 
Pravilnika utvrđeno je da će 
se nabava vatrogasnih vozila 
sufinancirati sa sedam posto 
nabavne vrijednosti s time da 
je maksimalni iznos za kombi 
vozilo 2000 eura, a za navalno 
vozilo - cisternu maksimalan 
iznos je 7000 eura. Nabava va-
trogasnih vozila sufinancirala 
se s 20.364 eura.

U 2023. godini zabilježe-
no je ukupno 857 intervenci-
ja, od čega 141 požar, 634 teh-
ničkih intervencija i 82 ostale 

intervencije. U sklopu WRC 
Croatia Rallyja 2023. Zagreb 
u mjestu Veliki Tabor - Zagor-
ska Sela - Kumrovec u travnju 
izvršeno je osiguranje relija, 
izvršeno je osiguranje brd-
ske autoutrke ‘Zagreb Open - 
29. Nagrada Stubičkih Topli-
ca’ na području naselja Pila i 
općine Stubičke Toplice kao i 
logistička potpora super sla-
loma ‘2. Nagrade Pila’ i auto-
slaloma ‘20. Nagrade Delta’ na 
području naselja Pila - Hunj-
ka. Također, odrađeno je i osi-
guranje manifestacije ‘26. su-
sreti za Rudija’.

osposobljavanja
Tijekom prošle godine u orga-
nizaciji Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske župani-
je provedena su osposoblja-
vanja za zvanja i specijalno-
sti u vatrogastvu. Održano 
je 18 tečajeva za osposoblja-
vanje kroz teorijsku nasta-
vu i praktične vježbe za os-
posobljavanje dobrovoljnih 
vatrogasaca u sjedištima va-
trogasnih zajednica općina i 
gradova u koje su bili uklju-
čeni i DVD-i koji su udruže-
ni u te zajednice kao i osta-
la susjedna DVD-a. Ukupno je 
osposobljeno 386 pripadnika 
vatrogasnih postrojbi.

Održavale su se i vatroga-
sne vježbe. Održano je deset 
vatrogasnih natjecanja u or-

ganizaciji VZG, VZO, DVD-a 
(kupovi, terenska natjecanja) 
na kojima je sudjelovalo 110 
ekipa s oko tisuću sudionika. 
U suradnji s Hrvatskom vatro-
gasnom zajednicom u proš-
loj godini organizirano je lje-
tovanje pomlatka i mladeži u 
vatrogasnom kampu u Faža-
ni u kojem je u deset smjena 
boravilo 193 pripadnika va-
trogasne mladeži i pomlatka 
sa voditeljima iz 12 vatroga-
snih organizacija.

U ime koordinacija na-
ših županija VZVŽ, VZMŽ i 
VZKKŽ okupljene je pozdra-
vio Saša Lenček, zamjenik 
Predsjednika VZVŽ koji je po-
hvalio rad same zajednice te 

poželio puno uspjeha u dalj-
njem radu. Zamjenik pred-
sjednika GZ Šmarje Pri Jelšah 
Blaž Šelekar istaknuo je kako 
su zahvalni za dugogodišnju 
zajedničku suradnju u raznim 
vatrogasnim aktivnostima te 
poželio da se ta suradnja na-
stavi i dalje.

Skupštinu je pozdravio u 
ime župana Krapinsko - za-
gorske županije načelnik 
Svetog Križa Začretja Marko 
Kos koji je rekao kako su pre-
ventiva, edukacija i ulaganje 
u mlade budućnost vatroga-
stva te iskazao svoje zadovolj-
stvo prikazanom spremnošću 
vatrogasaca na svim poljima 
djelovanja. (kk) n

 » vatrogasna zajednica kzž održala redovnu 41. izvještajnu skupštinu

Na području Krapinsko - zagorske županije djeluje 81 dobrovoljno vatrogasno društvo s 1837 vatrogasnih operativnih 
članova, 3020 ostalih članova te 1177 pripadnika vatrogasnog pomlatka i mladeži

Zagorski vatrogasci lani 
su imali 857 intervencija
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Skraćenica ‘ŠiZ’ do samo 
prije par godina u Hr-
vatskoj je značila ne-
što posve drugačije, a 

danas se oko nje okuplja velik 
broj mladih u srednjim škola-
ma. Sav svoj rad koji su radili 
učenici u prošloj godini u sklo-
pu programa ‘Škola i zajedni-
ca’ (‘ŠiZ’), u petak su prezen-
tirali u Srednjoj školi Krapina.    

Ovaj netipičan predmet 
omogućuje mladima rad na 
konkretnim problemima, a 
krapinsko – zagorska dožu-
panica Jasna Petek naglasi-
la je kako se program ‘Škola i 
zajednica’ provodi, osim u svih 
devet srednjih škola KZŽ, još 

samo u Gradu Zagrebu i Pri-
morsko - goranskoj županiji.    

- Fakultativnim programom 
promovira se projektna i istra-
živačka nastava te se nasto-
ji odgovoriti na potrebe mla-
dih tako da metode mijenja 
sukladno novim tehnologija-
ma. Nama u Krapinsko - za-
gorskoj županiji izuzetno je 
važno mladima i djeci poruči-
ti kako nam je stalo do njiho-
vog mišljenja i da ih nastojimo 
uključiti u donošenje odluka 
koje su vezane za njih - poru-
čila je dožupanica Petek pri-
mijetivši kako učenici sa svo-
jim projektima mijenjanju 
zajednicu na bolje.  

Nastavnica koja predaje 
ŠiZ u SŠ Bedekovčina Danije-
la Švigir kazala je kako se on 
tamo provodi već drugu godi-
nu za redom.  

- Predmet pruža učenicima 
inovativno iskustvo gdje bez 
stresa samoinicijativno pri-
stupaju problemu čime dobi-
vaju iskustvo koje će im biti od 
velike koristi. Ove godine ba-
vili smo se prometnom sigur-
nošću te su učenici prepoznali 
problem prometnice koja pro-
lazi uz samu školu i predloži-
li uspornike – kazala je pro-
fesorica Švigir dodavši kako 

je interes za program bio čak 
i prevelik.  

Učenica Izabela Zgorelec iz 
iste škole kazala je pak kako 

se njezina grupa bavila proble-
matikom interneta.  

- Pokušali smo istraživanji-
ma pokazati je li nam inter-
net prijatelj ili neprijatelj što 
mi se jako svidjelo i da mogu 
birati, ponovila bi taj predmet. 
Zaključili smo kako puno lju-
di koristi internet u krive svr-
he pa se često dolazi do na-
silja zbog toga – objasnila je 
Izabela kazavši kako se inter-
net ipak može koristiti u do-
bre svrhe kao što je edukacija 
putem dokumentaraca o te-
mama koje u školi obrađuju.    

Boris Jokić nije krio zado-
voljstvo što može prisustvova-

ti završnici ŠiZ-a u KZŽ gdje, 
kako kaže, je uvijek pozitivna 
atmosfera oko ovog predmeta.    

- Više od 150 učenika bave 
se izrazitom bitnim problemi-
ma te će oni govoriti o svojim 
istraživanjima. Sam predmet 

‘Škola i zajednica’ je nešto pot-
puno novo u našim školama 
pošto je predmet koji nema 
sadržaj već učenici kažu čime 
se žele baviti i što žele istražiti, 
a na kraju i djelovati u zajedni-
ci. Ovo je nada za Hrvatsku jer 
mladi rade za zajednicu - za-
ključio je Jokić izrazivši nadu 
kako će ih lokalne zajednice 
poslušati. (Nikola Turin) n

 » sada je red na lokalnoj zajednici hoće li poslušati mlade i njihove solucije za probleme koji ih muče

U svim srednjim 
školama KZŽ ove 
godine provodio 
se predmet Škola 
i zajednica gdje su 
mladi dobili priliku 
samoinicijativno 
istražiti goruće 
probleme u njihovoj 
domeni interesa

Učenici sa ‘ŠiZ’-a u Krapini 
predstavili svoja istraživanja

Jasna PetekBoris Jokić Danijela Švigir
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Krapinsko - zagorska 
županija treću godi-
nu zaredom raspisala 
je javni poziv za pri-

javu projekata za participativ-
ni proračun za mlade. Ove je 
godine u te svrhe osigurano 20 
posto više sredstava, odnosno, 
osigurano je 33.200 eura.

Pojedinačna vrijednost 
projekata koji se mogu prija-
viti na ovaj javni poziv kreće 
se od 500 eura do 3000 eura, 

a prijavitelji mogu prijavi-
ti projekt za koji se traži 100 
posto financiranja, ali i pro-
jekt koji se sufinancira iz ne-
kog drugog izvora.

Pročelnica Upravnog 
odjela za zdravstvo, socijal-
nu politiku, branitelje, civil-
no društvo i mlade Martina 
Gregurović Šanjug istaknu-
la je da ovaj javni poziv funk-
cionira po principu ‘mla-
di, predlažu, mladi odabiru, 
mladi provode’.

- Uvjet prijave projekta 
je da je on iniciran od stra-
ne mladih, a ovaj javni poziv 
predstavlja uspješan mehani-
zam kojim se ispunjavaju po-
trebe mladih u lokalnim zajed-
nicama na području županije. 
Također, intencija je i da se 
jača participacija mladih i da 
ih se potiče da se uključe u ži-
vot svoje zajednice - pojasnila 
je Gregurović Šanjug.

Prijave mogu poslati mla-
di pojedinci, skupine mladih, 
ali i organizacije civilnog druš-
tva koje rade s mladima i za 
mlade. Također, prijavu mogu 
podnijeti ustanove u područ-
ju socijalne skrbi ili obrazova-

nja, savjeti mladih jedinica lo-
kalnih samouprava, kao i same 
jedinice lokalne samouprave.

Zamjenik predsjednice Žu-
panijskog savjeta mladih KZŽ 
Marko Šoštarić istaknuo je da 
mu je drago što se takav pro-
jekt uopće provodi te što se 
putem njega može napraviti 
nešto dobro za mlade.

- Ovo je već treća godina 
projekta i iz godine u godinu 
Županija daje sve više novaca 
što je samo po sebi dobro za 
mlade i jedinice lokalne samo-
uprave. Ovime se daje prilika 
mladima iz manjih sredina a 
naprave nešto za sebe i nauče 
nešto novo - kazao je Šoštarić 

dodavši kako se neki prijavlju-
ju svake godine.

Dožupanica Jasna Petek 
istaknula je važne brojke. Na 
području Krapinsko - zagor-
ske županije ima 21.200 mla-
dih osoba što je 17,5 posto sta-
novništva te je time važno 
uvažiti njihove potrebe.

- Savjet mladih aktivno dje-
luje od 2010. godine i on je pri-
mjer dobre prakse što se po-
tvrđuje i na nacionalnoj razini. 
Naša županija ima dugogodiš-
nju praksu rada s mladima na 
prijavi projekata na javne po-
zive gdje udruge mladih upu-
ćuju na svoje potrebe. Upravo 
ta praksa rezultirala je novim 

javnim pozivom koji je odličan 
mehanizam jer ih tom aktiv-
nošću potičemo na participa-
ciju i aktivan društveni život 
u zajednici. Poruka je da mla-
de ljude čujemo, slušamo i po-
ručujemo im kako mogu mije-
njati stvari ako se aktiviraju jer 
im svi skupa dajemo prostor 
za to - poručila je Petek.

Svi detalji dostupni su na 
službenim stranicama Krapin-
sko - zagorske županije. Prija-
ve se podnose elektroničkim 
putem, zaključno do 30. lip-
nja. Nakon toga slijedi ad-
ministrativna te kvalitativna 
provjera i savjetovanje. (Va-
nja Hozmec) n

 » kzž broji 21.200 mladih, što čini 17,5 posto stanovništva u zagorju

Prijave mogu poslati 
mladi pojedinci, 
skupine mladih, 
ali i organizacije 
civilnog društva koje 
rade s mladima i za 
mlade. Pojedinačna 
vrijednost projekata 
koji se mogu prijaviti 
na ovaj javni poziv 
kreće se od 500 do 
3000 eura

Krapinsko - zagorska županija 
osigurala 33.000 eura za mlade

Jasna Petek Marko Šoštarić Martina Gregurović Šanjug
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Krapinsko - zagor-
ska županija dodi-
jelila je bespovratna 
sredstva za poveća-

nje stočarske proizvodnje na 
svojem području. Cilj mjere 
je povećanje broja rasplodnih 
grla mesnih pasmina i križa-
naca mesnih pasmina na po-
dručju KZŽ, a kroz mjeru se 
ujedno nastoji očuvati poljo-
privredna proizvodnja i odr-
žavanje poljoprivrednih par-
cela s obzirom na to da se ova 
stoka drži vani.

Natječaj je bio raspisan 
mjesec dana, od 12. travnja do 
13. svibnja, a u startu su bila 
osigurana sredstva u iznosu 
od 33.000 eura.

- Visina potpora izno-
si 6500 eura, odnosno, mak-
simalno do 50 posto od pri-
hvatljivih aktivnosti. Visina 
potpore po grlu iznosi 1300 
eura kada se krene u naba-

vu. Korisnici koji su se javi-
li na natječaj morali su na-
baviti minimalno četiri grla 
od kojih je jedno moglo biti 
rasplodni bik - izvijestila je 
pročelnica Upravnog odje-
la za gospodarstvo, poljopri-
vredu, turizam, promet i ko-
munalnu infrastrukturu KZŽ 
Sanja Mihovilić.

Na natječaj je stiglo 11 pri-
java, a nakon evaluacije odo-
breno je njih 10.

- Odobrena su sredstva od 
45.730,85 eura, odnosno, žu-
panovom odlukom su sred-
stva ovog natječaja pove-
ćana za 12.730 eura. Kroz 
natječaj se nabavilo 49 juni-
ca i dva rasplodna bika, od-
nosno ukupno 51 grlo - doda-
la je Mihovilić.

Župan Željko Kolar rekao 
je da ovakvim potporama Žu-
panija nastoji poticati doma-
će proizvođače koji se rade i 

trude, premda uvjeti u Zagor-
ju, s obzirom na konfiguraci-
ju terena i slično, nisu idealni.

- Dobitnici potpora ipak 
pokazuju da se može. Unazad 
šest godina smo pomogli kup-
nju 287 grla za što je izdvoje-
no 245.000 eura. Veseli me da 
imamo kontinuitet proizvod-
nje, ali i da nam se pojavlju-
ju nova lica - rekao je Kolar, 
pa se nadovezao na vremen-
ske nepogode: 

- Ovih dana stradali su 
Hum na Sutli i Pregrada, mo-
rat ćemo proglašavati ele-
mentarnu nepogodu. Poljo-
privrednici provode vrijeme 
gledajući prema nebu i na-
daju se da će se vrijeme smi-
lovati. Više nemamo normal-
ne kiše, strepimo hoće li pasti 
tuča ili obilne oborine koje 
će onda donijeti bujice kakve 
smo imali ovih dana. Ponov-
no koristim priliku i pozivam 

resorna ministarstva da sjed-
nemo i dogovorimo obranu 
od tuče jer ima boljih rješe-
nja od onoga što se sada nudi. 
Vjerujem da ako se u sve to fi-
nancijski uključe ministarstva, 
županije te općine i gradovi, 

vjerujem da možemo isposlo-
vati bolji sustav. Ja predlažem 
ustanovu koja će se na razi-
ni zemlje baviti samo time i 
gdje će se kombinirati zna-
nost i nove tehnologije - po-
ručio je Kolar.

mukotrpan rad
Uime dobitnika obratio se do-
maćin, zabočki gospodarstve-
nik Petar Jadek, koji je uz ove 
potpore svoje gospodarstvo 
povećao za tri junice i bika. 

- Kod nas postoji tradicija, 
držimo i konje i krave dugi 
niz godina, a vjerujem kako 
ćemo tako i nastaviti. Zahva-
ljujem se Županiji što brine o 
poljoprivredi jer i oni su svje-
sni da je poljoprivredna mu-
kotrpan rad i izazovna sama 

po sebi pošto je to proizvod-
nja na otvorenom. Trenutno 
strepimo hoće li žito doći u si-
lose, ali kako bude, bude, mi 
ćemo i dalje držati životinje - 
poručio je Jadek koji je nekad 
držao 12 krava kako bi mlijeko 
davao na otkup, no sad za svoj 
gospodarstvo drže pet krava 
i junicu. Uz to, istaknuo je 
kako se današnja situacija u 

konjogojstvu ipak poboljšala 
te trenutno drži 20 grla konja.

Gradonačelnik Zabo-
ka Ivan Hanžek primijetio 
je kako je situacija u poljo-
privredi na području grada, 
ali i šire, sve lošija jer mla-
dih je sve manje u takvim 
djelatnostima.

- Radna vremena danas 
više ne dopuštaju dopunsko 
bavljenje poljoprivredom pa 
tako sad ovisimo o ljudima 
treće životne dobi koji iz tra-
dicije ne odustaju od te dje-
latnosti. Posebno je zabrinja-
vajuća situacija u proizvodnji 
mlijeka, kao i stočnom fon-
du. Poticaji su samo doda-
tak kako bi oni koji se time 
bave ostali aktivni - zaključio 
je Hanžek. (Vanja Hozmec) n

 » potpore stočarima: kzž dodijelila ukupno 45.000 eura, nabavljeno 51 novo grlo

Cilj ove mjere je povećanje broja rasplodnih grla mesnih pasmina i križanaca mesnih pasmina 
na području Krapinsko - zagorske županije. U sklopu ovog natječaja odobreno je 10 potpora

“Zbog svega što se događa strepimo, 
no i dalje ćemo držati životinje”

Sanja Mihovilić Petar Jadek Željko Kolar

“ 
 Visina potpore po grlu iznosi 

1300 eura kada se krene u 
nabavu. Korisnici koji su se javili 
na natječaj morali su nabaviti 
minimalno četiri grla”

 SANJA MIHOVILIĆ



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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Varaždinska županija 
je prošlu godinu zavr-
šila s viškom prihoda 
od 8,6 milijuna eura, a 

višak prihoda je prvi put na-
kon niza godina ostvarilo i 
svih šest zdravstvenih ustano-
va, istaknuto je u srijedu na 15. 
sjednici Županijske skupštine 
Varaždinske županije, na ko-
joj su županijski vijećnici jed-
noglasno donijeli odluku o do-
bitnicima javnih priznanja u 
2024. godini.

javna priznanja
Nagrada za životno djelo Va-
raždinske županije u 2024. go-
dini je posthumno dodijeljena 
Petri Horvat, stradaloj u pro-
metnoj nesreći, koja je tijekom 
života ostavila trag daruju-
ći svoje vrijeme za volontira-

nje i humanost, a posebno tre-
ba istaknuti da je prije svoje 
24. godine postala udomitelji-
ca četvero djece. Njoj u čast je 
Odjel za sestrinstvo Sveučili-
šta Sjever uveo priznanje koje 
nosi Petrino ime, a koje se do-
djeljuje studentima volonteri-
ma koji su se posebno istaknu-
li svojim angažmanom.

Dobitnici Nagrade za do-
prinos ugledu i promociji Va-
raždinske županije u zemlji i 
inozemstvu su prof. dr. sc. Ivor 

 » održana 15. sjednica županijske skupštine varaždinske županije

Županija je prošlu godinu 
završila s viškom prihoda 
od čak 8,6 milijuna eura

Karavanić koji 30 godina znan-
stveno proučava špilju Vindija, 
direktor VTV Televizije Mari-
jan Varović te Dvor Trakošćan 
koji ove godine obilježava 70. 
obljetnicu osnivanja. Nagradu 
za iznimna postignuća u pro-
teklom jednogodišnjem razdo-
blju dobit će Udruženje hrvat-
skih obrtnika Varaždin za 120 
godina organiziranog obrtniš-
tva u Varaždinu te Boris Kos, 
poduzetnik koji je u 45 godina 
rada od jednog zaposlenog ra-

Većinom glasova usvojen je Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Varaždinske županije za 2023. godinu. 
Nositelj razvoja Županije je prije svega kvalitetno i uspješno gospodarstvo

Anđelko Stričak

To je povećanje od čak 20,5 posto 
u odnosu na 2022. godinu, što je 
posljedica rasta gotovo svih kategorija 
prihoda, kao i rasta povučenih 
bespovratnih EU sredstava
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2021. godine pri samom vrhu 
ugovorenih EU projekata među 
županijama, a u 2023. s vrijed-
nošću od 107 milijuna eura bit 
će zasigurno vodeća - istaknuo 
je župan Anđelko Stričak.

Napomenuo je da je nosi-
telj razvoja Županije prije svega 
kvalitetno i uspješno gospodar-
stvo, koje po mnogim pokaza-
teljima prednjači u odnosu na 
ostatak Hrvatske.

- Porez na dohodak je ključ-
ni izvorni prihod Županije, a 
u prošloj godini je ostvaren u 
iznosu od 21,1 milijuna eura, 
što je 34 posto više u odnosu 
na 2022. U ožujku 2024. bilo 
zaposleno 70.599 osoba, dok 
je nezaposlenih bilo 1171 - na-
veo je župan.

Sva ostvarena sredstva Žu-
panije proračunom su usmje-
rena primarno u poboljšanje 
standarda u zdravstvu, u koje 
je bilo lani usmjereno više od 
50 posto proračunskih sred-
stava, te u školstvo koje nosi 

zvio tvrtku s 300-tinjak zapo-
slenih. Nagrade će dobitnicima 
biti uručene u rujnu na sveča-
noj sjednici Županijske skup-
štine povodom Dana Županije.

Vijećnici su većinom glaso-
va usvojili Godišnji izvještaj o 
izvršenju proračuna Varaždin-
ske županije za 2023. godinu.

- Županija je prošlu godinu 
završila s 8,6 milijuna eura viš-
ka prihoda i to zahvaljujući iz-
vršenju proračuna za 2023. go-
dinu u ukupnom iznosu od 268 
milijuna eura. To je povećanje 
od čak 20,5 posto u odnosu na 
2022. godinu, što je posljedi-
ca rasta gotovo svih kategori-
ja prihoda, kao i rasta povuče-
nih bespovratnih EU sredstava. 
Ukupno ugovorena vrijednost 
EU projekata koji su se provo-
dili u 2023. godini iznosi više od 
107 milijuna eura, pri čemu je 
više od 70 posto tih sredstava 
usmjereno u poboljšanje zdrav-
stvenog standarda naših žite-
lja. Varaždinska županija je od 

40 posto realizacije proračuna. 
Prihvaćena su i izvješća o radu 
i financijskom poslovanju šest 
zdravstvenih ustanova u 2023. 
godini, čiji je osnivač Županija.

- U zdravstvu Varaždinske 
županije nikad toliko investi-
cija i nikad sve zdravstvene 
ustanove u jednoj proračun-
skoj godini nisu završile u plusu. 
Opća bolnica Varaždin ostvari-
la je 5.644.809 eura viška pri-
hoda, Specijalna bolnica Varaž-
dinske Toplice 1.722.580 eura, 
Dom zdravlja 110.374 eura, Za-
vod za javno zdravstvo 1.206.051 
eura, Nastavni zavod za hitnu 
medicinu 20.372 eura te Lje-
karna 397.397 eura viška pri-
hoda. Zahvaljujući tome, sma-
njeni su ukupni manjkovi koje 
su zdravstvene ustanove ostva-
rivale prijašnjih godina - rekao 
je župan Stričak.

Povećan je i broj specija-
lizacija na koje će biti upuće-
ni zdravstveni radnici iz žu-
panije budući da su vijećnici 

prihvatili izmjene i dopune 
Plana specijalističkog usavrša-
vanja za petogodišnje razdoblje 
(2020. - 2024.).

specijalizacije liječnika
- U našoj županiji trenutno su 
na specijalizacijama 152 liječ-
nika, a ovom odlukom se broj 
specijalizacija za Specijalnu 
bolnicu za medicinsku reha-
bilitaciju Varaždinske Toplice 
s 14 poveća na 18, a za Zavod 
za javno zdravstvo Varaždin-
ske županije s pet na osam - 
izvijestio je župan.

Županijski vijećnici prihva-
tili su izvješća o radu i poslova-
nju Doma za starije i nemoćne 
osobe Varaždin te Županijske 
uprave za ceste za 2023. godi-
nu, kao i odluke o prihvaćanju 
tri investicije. Riječ je o ener-
getskoj obnovi upravne zgrade 
u Ivancu, zgrade javnog sekto-
ra u Novome Marofu i Područ-
ne škole Margečan. Putem pozi-
va “Energetska obnova zgrada 
javnog sektora”, a u okviru Na-
cionalnog programa oporavka 
i otpornosti, za projekt ener-
getske obnove zgrade u Ivancu 
odobreno je 612.827 eura, za-
tim 1.053.797,67 eura za obno-
vu zgrade u Novome Marofu 
te 168.757,99 eura za Područnu 
školu Margečan.

Vijećnici Županijske skup-
štine su osnovali Koordinacijski 
odbor za pripremu i provedbu 

projekta ‘Varaždinska županija 
- prijatelj zlatne dobi”, a ciljem 
utvrđivanja aktivnosti i ugrađi-
vanja koncepta aktivnog stare-
nja u javne politike.

- Baš kao što smo i najavili, 
korak po korak rješavamo sve 
izazove. Posebnu brigu mora-
mo voditi o našim sugrađani-
ma starije životne dobi jer oni 
su izgradili ovu županiju, mi je 
sada dograđujemo. Ovoj temi 
treba prići sustavno i najprije 
utvrditi njihov položaj i potre-
be, a potom predložiti rješenja. 
Upravo je izrada planskog do-
kumenta zadaća Koordinacij-
skog odbora, čiji su članovi i 
predstavnici umirovljenika koji 
najbolje znaju što im je potreb-
no i što bi im pomoglo - rekao 
je župan Stričak.

Usvojena je i Rezolucija o 
proglašenju Varaždinske župa-
nije sigurnim mjestom za žene. 
Cilj je aktivno provođenje jav-
nih politika kojima se jamči si-
gurnost  žena uz osudu svakog 
rodno uvjetovanog nasilja, osi-
guranja pristupa specijalizira-
nim, sigurnim i sveobuhvatnim 
uslugama potpore za žrtve rod-
nog uvjetovanog nasilja.w

Županijski vijećnici su na 
15. sjednici prihvatili i sve osta-
le točke dnevnog reda. Dodaj-
mo da su za vijećnike prisegnu-
li Igor Borovec koji je zamijenio 
preminulog prof. dr. sc. Marija-
na Cingulu, te Mira Letić koja je 
zamijenila Sanju Kočet. (kk) n

Prihvaćena su i izvješća o radu 
i financijskom poslovanju šest 
zdravstvenih ustanova u 2023. godini 
čiji je osnivač Županija, a povećan 
je i broj specijalizacija

Silvija Zagorec
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Međimurski župan Ma-
tija Posavec i pred-
sjednik Obrtničke 

komore Međimurja Dražen 
Novak u četvrtak su potpi-
sali sporazum o sufinancira-
nju stipendija za 94 učenika 
koji se obrazuju za deficitar-
na obrtnička zvanja.    

Međimurska županija ula-
že 37.600 eura za stipendije u 
školskoj godini 2023./24., koje 
će Obrtnička komora, suklad-
no ovom sporazumu, ispla-
titi stipendistima i to u jed-
nokratnom pojedinačnom 

iznosu od 800 eura, od čega je 
polovica pojedinačnog iznosa 
osigurana u županijskom pro-
računu, a drugu polovicu sufi-
nanciraju općine i gradovi iz 
kojih učenici žive.  

Riječ je o jednom od jedin-
stvenih primjera potpore u 
području obrazovanja u našoj 
zemlji, koji Međimurska župa-
nija provodi od 2003. godine, 
a danas su u model sufinanci-
ranja stipendija uključeni me-
đimurski gradovi i općine.  

– S obzirom na sjajne re-
zultate tog modela, koji se 

pozitivno održavaju na do-
maćem tržištu rada, radu-
je nas izniman porast intere-
sa među učenicima ovu vrstu 
stipendije. Tijekom deset go-
dina provođenja ove jedin-
stvene mjere u Hrvatskoj, 
više od 500 učenica i učeni-
ka steklo je zvanja u obrtniš-
tvu, u što je uloženo oko pola 
milijuna eura, a međimursko 

gospodarstvo osnaženo kva-
litetnim domaćim kadrom 
– istaknuo je župan Matija 
Posavec, pohvalivši angažira-
nost naše Obrtničke komore 
kao pouzdane podrške našim 
obrtnicima.  

Dražen Novak naglašava da 
je ulaganje u obrtništvo, ulaga-
nje u stabilnost gospodarstva, 
a ovakvim, konkretnim koraci-

ma u populariziranju obrazo-
vanja za deficitarna obrtnička 
zvanja, osigurava se opstanak 
mnogih obrta, odnosno zana-
ta na našem području.  

Potpisivanju sporazu-
ma prisustvovao je pročel-
nik županijskog Upravnog 
odjela za gospodarstvo, po-
ljoprivredu i turizam Darko 
Radanović. (kk) n

 » i to za one učenike koje se obrazuju u obrtničkim zvanjima 

Međimurska županija uložila 37.600 eura za 
94 stipendije učenika - svakome 800 eura 
Riječ je o jednom od jedinstvenih primjera potpore u području obrazovanja koji se u županiji provodi od 2003. godine 
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 » otvoren je javni poziv za gradove i općine

ŽUC KZŽ sufinancira 
radove na komunalnoj 
infrastrukturi

Županijska uprava za ce-
ste Krapinsko - zagorske 
županije objavljuje javni 

poziv za iskaz interesa za su-
financiranje radova komunal-
ne infrastrukture uz županij-
ske i lokalne ceste na području 
Krapinsko - zagorske županije.

Cilj javnog poziva je pota-
knuti zainteresirane jedinice 
lokalne samouprave s pod-
ručja KZŽ čijim se teritorijal-
nim područjem protežu župa-
nijske i lokalne ceste kojima 
upravlja Županijska uprava 
za ceste Krapinsko - zagorske 
županije, da dostave svoje za-
htjeve za sufinanciranje rado-
va koji imaju za cilj pridoni-
jeti dostupnosti odgovarajuće 
komunalne infrastrukture i 
povećati sigurnost odvijanja 
prometa svih sudionika u pro-
metnom procesu. Zahtjevi za 
sufinanciranje radova podno-

se se u skladu s Pravilnikom 
o sufinanciranju radova ko-
munalne infrastrukture uz 
županijske i lokalne ceste na 
području Krapinsko - zagor-
ske županije koji je dio ovog 
javnog poziva. 

Financijska sredstva za 
provedbu sufinanciranja ra-
dova komunalne infrastruk-
ture uz županijske i lokalne 
ceste na području Krapinsko 
- zagorske županije osigura-
na su Financijskim planom 
Županijske uprave za ceste 

KZŽ za 2024. godinu, aktiv-
nost ‘A100005’ - Sufinancira-
nje radova gradovima i op-
ćinama u iznosu od 300.000 
eura. Zahtjev za sufinancira-
nje sa svim potrebnim prilozi-
ma šalje se na adresu Županij-

ske uprave za ceste Krapinsko 
- zagorske županije, Janka Le-
skovara 40/1, 49 218 Pregrada. 
Rok za podnošenje zahtjeva je 
1. srpnja, a za dodatna pitanja 
kontakt osobe su Krunoslav 
Krklec, Ivana Palčec i Antonio 
Hršak. (kk) n

Gradonačelnik Varaždi-
na Neven Bosilj u srijedu je u 
Gradskoj sportskoj dvorani u 
Graberju na prigodnoj sveča-
nosti čestitao i uručio nagrade 
najboljim učenicima varaždin-
skih osnovnih škola u školskoj 
godini 2023./2024. Nagrađe-
ni su učenici koji su na župa-
nijskim natjecanjima osvoji-
li prvo mjesto i/ili prvo, drugo 
ili treće mjesto na državnim 
natjecanjima.

Od čak 235 najboljih učeni-
ka, 60 ih je ostvarilo vrhunske 

rezultate u pojedinačnim na-
tjecanjima kao što su matema-
tika, fizika, kemija, informati-
ka, tehnička kultura, engleski 
jezik i drugo, dok je 175 učenika 
svoj uspjeh iskazalo u ekipnim 
natjecanjima, najviše iz pod-
ručja sporta. Za uspjeh nagra-
đenih učenika zaslužni su i nji-
hovi mentori i to ukupno njih 
41 iz svih varaždinskih škola. 
Gradonačelnik je svim učenici-
ma uručio zahvalnice i carnet-
ulaznice za Gradske bazene Va-
raždin. (kk) n

 » nagrađeno je čak 235 učenika

Gradonačelnik 
Bosilj nagradio 
najbolje varaždinske 
osnovnoškolce

Zahtjev za sufinanciranje šalje se na adresu Županijske uprave za 
ceste KZŽ, Janka Leskovara 40/1, 49 218 Pregrada

Zahtjevi za sufinanciranje radova 
podnose se u skladu s Pravilnikom 
o sufinanciranju radova komunalne 
infrastrukture uz županijske i lokalne 
ceste na području KZŽ 

Proteklog je tjedna na škol-
skom igralištu Osnovne škole Zla-
tar Bistrica u organizaciji Općine 
Zlatar Bistrica, Policijske postaje 
Zlatar Bistrica, Društva ‘Naša dje-
ca’ Zlatar te uz podršku Dječjeg 
vrtića ‘Zlatni dani’ i Osnovne škole 
Zlatar Bistrica, održana Biciklistič-
ka učilica u Zlatar Bistrici.

Učilica se održala u dvije gru-
pe. U prvoj grupi je sudjelova-
la najstarija skupina ‘Malci’ te 
prvi i drugi razred Osnovne ško-
le, koji su uz zanimljivo preda-
vanje policijskih službenika te 
prezentaciju vožnje na poligo-
nu naučili pravila ponašanja u 
prometu. (kk) n

 » ugodno i korisno

Održana biciklistička 
učilica u Zlatar Bistrici 
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 » podaci nove analize bala kod varaždina

Ipak ima manje 
otpada nego se 
predviđalo

Podaci o zbrinjavanju ba-
liranog otpada u MBO-
pogonu pokazuju da 

je ukupna težina bala manja 
nego što se predviđalo. Ot-
pada ipak neće biti više od 
90.000 tona, a to pak znači da 
će ukupna cijena zbrinjavanja 
biti manja od prvotno planira-
nih 29 milijuna eura.

- Bale se važu i pokazuje 
se da je ušteda enormna - re-
kao je gradonačelnik Neven 
Bosilj, održavši prezentaciju 
gradskim vijećnicima. Kon-
kretno, s datumom 7. lipnja 
odvezena je 24.551 bala, uku-
pne težine 17.660 tona.

- To je 719 kilograma po 
bali, a kad smo radili procje-

nu bilo je oko 800 kilograma 
po bali - izračunao je Bosilj i 
ustvrdio da je otpad kalirao. 
Stoga ovaj projekt, zbog te 
smanjene količine, neće ko-
štati 29 milijuna eura, nego 
oko 23-24 milijuna eura, pro-
gnozira gradonačelnik. Na-
pravit će se i analiza tla.

- Vjerujem da ono nije 
onečišćeno jer nije bilo one-
čišćeno ni tlo ispod bala kad 
smo radili servisnu cestu. Tu 
štedimo četiri milijuna eura. 
Štedimo državi, jer smo odgo-
vorni - rekao je Bosilj.

Dio između obilaznice i 
servisne ceste u potpunosti 
je očišćen i već je počeo od-
voz bala s druge strane ceste. 

Toliko je napravljeno u nešto 
manje od četiri mjeseca rada. 
Dakle, kad se podvuče crta, 
brojke pokazuju da je odve-
zeno 19,64 posto bala, a na-
plaćeno je 4.354.566,41 eura 
odnosno 15,14 posto od pla-
niranog. Zbog te razlike oče-
kuje se ušteda na kraju posla. 
Ostala je, ipak, još jedna stvar.

- Donji slojevi leže malte-
ne u vodi. Kad takve idu u šre-
der, njihov sadržaj se jedno-
stavno usitniti ne da, lijepi se 
za dijelove postrojenja - obja-
snio je Bosilj. Dodao je da su 
stoga odgovorne osobe iz CE-
ZA-R-a i HIS-a zamolili da se 
napravi još jedna analiza bala, 
tih koje su na tlu. (kk) n

Piškornica d.o.o., Regionalni 
centar za gospodarenje otpadom 
Sjeverozapadne Hrvatske i Mini-
starstvo zaštite okoliša i zelene 
tranzicije potpisali su ugovor o 
privremenom sufinanciranju Pro-
jekta ‘Regionalni centar za gos-
podarenje otpadom Sjeveroza-
padne Hrvatske Piškornica’. Ovim 
ugovorom osigurana su sredstva 
Državnog proračuna u iznosu do 
5,6 milijuna eura za nastavak re-
alizacije ovog važnog ekološ-
kog projekta. Ugovor su potpisali 
ministrica zaštite okoliša i zele-
ne tranzicije Marija Vučković, di-
rektor Fonda za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost (FZOEU) 
Luka Balen te direktor Piškornice 
d.o.o. Mladen Ružman.

Projekt izgradnje Regional-
nog centra za gospodarenje ot-
padom Sjeverozapadne Hr-
vatske Piškornica ima za cilj 
unaprijediti sustav gospodare-
nja otpadom te doprinijeti sma-
njenju negativnog utjecaja na 

okoliš u regiji. Ugovorom je defi-
nirano da će sredstva Državnog 
proračuna privremeno zamije-
niti sufinanciranje iz EU fondo-
va, omogućujući neometan na-
stavak projekta. Sredstva će se 
koristiti za pokrivanje prihvatlji-
vih troškova projekta, a njihova 
konačna verifikacija će se prove-
sti nakon potpisivanja ugovora 
o dodjeli bespovratnih sredsta-
va iz Programa konkurentnosti i 
kohezije 2021. - 2027. (kk) n

 » centar za gospodarenje otpadom sz hrvatske

Za projekt ‘Piškornica’ 
osigurano 5,6 mil. eura

Otpada ipak neće biti više od 90.000 tona, što znači da će ukupna 
cijena zbrinjavanja biti manja od 29 milijuna eura

Općinsko vijeće Stubičkih To-
plica prihvatilo je prvu izmjenu 
ovogodišnjeg proračuna. Kako je 
u razgovoru za Radio Stubicu re-
kao načelnik Josip Beljak, pove-
ćanje prihoda iznosi nešto ma-
nje od dva posto te sada iznosi 
8.487.470 eura. 

U proračun je uvršten i vi-
šak prihoda od 94.000 eura s 
proračunskim korisnicima iz 
prošle godine. 

Razlog izmjena su novi na-
tječaji na koje se Općina prijavila 
ili se planira prijaviti, ali i dizanje 
koeficijenta djelatnicima u vrti-
ću. Svim zaposlenicima su od 1. 
ožujka dignute plaće, a što je sad 
uvršteno i u proračun.

Vijeće je donijelo i Odluku 
o izmjenama i dopunama Od-
luke o osnivanju Dječjeg vrti-
ća ‘Zvirek’, a iza čega se krije us-
postavljanje podružnice vrtića u 

Strmcu Stubičkom. Načelnik Be-
ljak rekao je da je ove godine ne-
koliko djece ostalo neupisano, pa 
će se krenuti s uređenjem pro-
stora u Domu u Strmcu Stubič-
kom gdje će biti smještena jaslič-
ka grupa s 12 djece. Na taj način 
sva će djeca biti upisana u 

U planu je i izgradnja dodat-
nog prostora u samom vrtiću te 
kupnja susjedne parcele za do-
datno proširenje, a plan je pri-
javiti se na natječaj Ministarstva 
demografije. (kk) n

 » u stubičkom strmcu

Dječji vrtić ‘Zvirek’ 
dobiva podružnicu

Josip Beljak

Odbor za ratarstvo Hrvatske poljoprivredne komore održao je sjed-
nicu na kojoj se razgovaralo o elementarnim nepogodama u poljopri-
vredi s naglaskom na aktiviranjem protugradne obrane te osnivanje 
Kriznog fonda. Članovi Odbora raspravljali su i o predstojećoj žetvi te 
je zatraženo donošenje pravilnika - kodeksa otkupa, kao i usklađivanje 
otkupne cijene s cijenama na EU burzama. Među ostalim, istaknut je 
i problem neisplate potpora zbog čega je Odbor zatražio hitnu isplata 
svih prijavljenih potpora proizvodnje.

Prioritet HPK je hitan sastanak s ministrom poljoprivrede Josipom 
Dabrom, kako bi se razgovaralo o problemima u svim sektorima proi-
zvodnje, a takav je zahtjev već upućen novom ministru, priopćeno je iz 
HPK. Na sastanku je istaknuto kako je Zakon o protugradnoj obrani na 
snazi od 16. svibnja 2007. godine, ali se ne provodi.

- Inzistiramo da se aktivira protugradna obrana odnosno da se po-
štuje zakon RH - poručio je predsjednik Odbora Petar Pranjić. (kk) n

 » odbor za ratarstvo hitno traži sastanak s ministrom

“Tražimo da se aktivira 
protugradna obrana”
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 » povodom dana grada novog marofa, gradonačelnik jenkač otkriva:

“PROŠIRUJEMO VRTIĆ, 
A RJEŠAVAMO I NAJVEĆI 

PROBLEM - GRADIMO 
NOVO GROBLJE”

Iako je svečana sjednica Gradskog vijeća 
održana još prošlog petka, Grad Novi Ma-
rof u četvrtak je, na Antunovo, proslavio 
svoj dan. Uoči velikog i važnog dana za 

sve građane, porazgovarali smo s prvim čo-
vjekom grada, gradonačelnikom Sinišom Jen-
kačem koji je za nas napravio presjek prote-
kle godine i pobrojao brojne projekte koji su 
realizirani.

Kao najvažniji realizirani projekt, ne 
samo u prethodnoj godini, već unazad neko-
liko godina, gradonačelnik je istaknuo istoč-
nu obilaznicu.

obilaznica 
- Nakon 30 godina snova i ideja, pet godina 
intenzivnih priprema, projektiranja, otkupa 
zemljišta, ishođenja dozvola te dvije godine 
radova, puštena je u promet istočna obilazni-
ca Novog Marofa. Investicija je to Hrvatskih 
cesta veća od 18 milijuna eura. Duljina obi-
laznice je 4,5 kilometra, a proteže se od dr-
žavne ceste D 22/D 24, odnosno između ro-
tora na južnom ulazu u Novi Marof i ulaska 
na autocestu, do Presečna. Ovaj projekt ne 
samo da olakšava promet u gradu već prido-
nosi i sigurnosti na cestama. Nakon pušta-
nja u promet istočne obilaznice, zabranjen je 
promet za teretna motorna vozila kroz Novi 
Marof, a dostava za industriju (Knauf Insula-
tion i Lipa) mora prilaziti svojim lokacijama 
kroz sjeverni ulaz. Ljudi su se vrlo brzo navi-
knuli na novu cestu i stvarno je promet kroz 
Novi Marof osjetno smanjen - ističe Jenkač.

Drugi projekt koji je polako ide prema 
kraju provedbe jest projekt uređenja zgrade 
stare škole u Zagorskoj ulici u Multifunkcio-
nalni centar za mlade.

- Ovaj je projekt dobio potporu Agenci-
je za plaćanje u poljoprivredi, ribarstvu i ru-
ralnom razvoju u iznosu od 997.491,54 eura. 
Krajem 2023. godine potpisani su ugovori o 
javnoj nabavi vezani uz rekonstrukciju i opre-
manje, ukupno vrijedni oko 1.425.000 eura. 
Zgrada će biti podijeljena na tri dijela i to tako 
da će središnji dio zgrade većinom koristi-
ti udruge. Danas-sutra postoji mogućnost da 
se tavan pretvori u hostel, a podrum u vinski 
podrum. U tijeku su radovi na rekonstrukciji 
zgrade, nakon čega slijedi i opremanje. Sta-
ra škola Novi Marof bi nakon uređenja treba-
la postati Multifunkcionalni centar za mla-

de, odnosno postati novo mjesto okupljanja 
građana koji će u ovom prostoru moći pro-
voditi svoje aktivnosti i družiti se - dodaje 
gradonačelnik.

Osim stare škole u Novom Marofu i zgrada 
Stare škole u Presečnom proživljava temeljitu 
adaptaciju kako bi se prilagodila suvremenim 
potrebama. Ta zgrada donedavno nije bila 
gradska. Grad je dobio prostor od Županije, 
a jedan dio zgrade je koristila Udruga ‘Sunce’.

- Nakon stjecanja vlasništva, Grad je po-
krenuo revitalizaciju zgrade koja će biti na 
korist svih mještana i udruga te će služiti za 

Vanja Hozmec
info@kajkavskekronike.hr

“
Nakon trideset godina snova 
i ideja, pet godina intenzivnih 
priprema, projektiranja, 
otkupa zemljišta, ishođenja 
dozvola te dvije godine radova, 
puštena je u promet istočna     

 obilaznica Novog Marofa”
                                   SINIŠA JENKAČ

SINIŠA JENKAČ ponosan je na sve što je pod njegovim vodstvom, 
proteklih devet godina, napravljeno u Marofu
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organizaciju raznih manifestacija u Presečnu. 
Za ovu investiciju Grad je ostvario sufinanci-
ranje u iznosu od 65.000 eura od Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova Europske uni-
je, a ukupna vrijednost investicije je 260.000 
eura - dodao je gradonačelnik Jenkač, a po-
tom nastavio o budućim važnim projektima:

- Pred nama je dugoočekivana i prijeko 
potrebna energetska obnova upravne zgrade. 
Ministarstvo prostornog uređenja, graditelj-
stva i državne imovine prošle je godine pro-
našlo razumijevanja za javne zgrade s odre-
đenim udjelom privatnog vlasništva i takve 
zgrade utvrdilo kao prihvatljive prijavitelje 
na natječaj za dodjelu bespovratnih sredsta-
va za energetsku obnovu. Pregledom zgrade, 
istražnim radovima i preliminarnim proraču-
nom postojećeg stanja, utvrđeno je da zgra-
da ne posjeduje dovoljnu potresnu otpornost, 
odnosno da armiranobetonski okviri koji se 
pružaju u uzdužnom smjeru nemaju dostat-
nu otpornost pa je predložena izvedba novih 
armiranobetonskih zidova u vanjskim uzduž-
nim osima koji bi preuzeli veći dio potresnog 
djelovanja - govori gradonačelnik.

- Osim spomenutog, projekt obuhvaća za-
mjenu vanjske stolarije i bravarije boljim izo-
lacijskim svojstvima, ventilirani fasadni su-
stav, ugradnju dodatne toplinske izolacije na 
stropu suterena prema grijanom prizemlju, 
zamjenu postojećeg plinskog kotla, te izved-
bu novog centralnog visokoučinkovitog su-
stava grijanja korisnog prostora plinskim ko-
tlom s ugradnjom nove cijevne mreže, razvod 
grijanja, te sanaciju dimnjaka, ugradnju no-
vog visokoučinkovitog sustava grijanja zrak-
voda, ugradnju novog vanjskog električnog 
dizala u sektoru glavnog ulaza u zgradu, 
izvedbu fotonaponske elektrane, ugradnju 
nove radijatorske mreže sa ugradnjom ter-
mostatskih ventila i hidrauličko balansiranje 
sustava centralnog grijanja, zamjenu rasvje-
te učinkovitijom LED rasvjetom te izvedbu 
vanjske rampe i panoramskog dizala radi osi-
guranja pristupačnosti građevine osobama s 
invaliditetom i smanjenom pokretljivosti - 
pobrojao je Jenkač.

jedan od 30
Grad Novi Marof je u iznimno kratkom roku 
pokrenuo izradu projektne dokumentaci-
je i ishodio sve potrebne dozvole kako bi 
mogao aplicirati na natječaj i ostvariti sufi-
nanciranje investicije, a dokaz spretnosti u 
uspješnosti gradske uprave je i činjenica da 
je samo 30 projekata u cijeloj državi ostva-
rilo sufinanciranje. Među tih 30 je upravo i 
Grad Novi Marof. 

- Energetskom obnovom upravne zgra-
de smanjit će se troškovi i povećati ušteda 
energije, što je u današnje vrijeme kada se 
suočavamo sa sveopćim poskupljenjima ite-
kako bitno. Sredstva za sufinanciranje u izno-
su od 1,05 milijuna eura ostvarena su iz Na-
cionalnog plana za oporavak i otpornost. 
Rok za završetak investicije je druga polovi-
ca 2025. godine, a tijekom izvođenja radova 
na energetskoj obnovi upravne zgrade, služ-
be će se privremeno preseliti na drugu adre-
su o čemu će se građani pravovremeno obavi-
jestiti - dodaje gradonačelnik još par korisnih 
informacija.

Paralelno ili odmah po završetku energet-
ske obnove upravne zgrade uredit će se i trg 
ispred nje. 

- Trg je na neki način srce grada. Kada se 
uredi, zasigurno će postati mjesto na kojem 
će se građani rado okupljati i na kojem će uži-
vati. Uz uređenje Trga Hrvatske državnosti 
planira se i zatvaranje dijela Zagorske ulice 
(od Ulice Kralja Tomislava do Varaždinske uli-
ce) koju ćemo pretvoriti u jednosmjernu uli-
cu s pripadajućim parkirnim mjestima - ot-
kriva Jenkač.

Što se tiče budućih projekata koji su ve-
zani uz gospodarstvo, turizam i demografiju, 
gradonačelnik naglašava da je istočna obila-
znica stvorila preduvjete za formiranje novih 
gospodarskih zona.

- Sada je na nama za riješimo pristupne 
prometnice. Početkom ove godine je Grad s 
Hrvatskim cestama potpisao ugovor za su-

financiranje uređenja Oštričke ulice prema 
istočnoj obilaznici kojim su se Hrvatske ce-
ste obvezale sufinancirati 75 posto vrijedno-
sti radova. Do kraja godine planira se pokre-
nuti postupak javne nabave kako bi ta ulica 
što prije bila uređena i povezana s istočnom 
obilaznicom. Također, riješeni su imovinsko 
pravni odnosi za županijsku cestu koja će 
spajati županijsku cestu u Oštricama i istoč-
nu obilaznicu - govori nam gradonačelnik.

Također, već se duži niz godina govo-
ri o rekonstrukciji državne ceste D24 u dio-
nici Pece - Mađarevo i Mađarevo - Novi Ma-
rof. Razlog tome je i dugotrajni, kompleksni 
proces projektiranja i rješavanja imovinsko-
pravnih odnosa, no početkom 2023. godine 
Područni ured za katastar Varaždin izdao je 
potvrdu na geodetski elaborat te se pristupi-
lo daljnjoj fazi realizacije.

- To je projekt kojeg vode i financiraju Hr-
vatske ceste. Prema trenutnim informacija-
ma, u tijeku su postupci izvlaštenja i izdava-
nja građevinske dozvole. Tijekom 2024. bit će 
raspisan natječaj za radove. Osim toga u po-
stupku projektiranja je i obnova dionice dr-
žavne ceste D24 Možđenca - Ljubešćica. Ovaj 
projekt je nešto manje zahtjevan, ali će po-

četak radova uvjetovati završetak radova na 
izgradnji kanalizacije i pročistača u Ljubešći-
ci čija se realizacija očekuje do sredine 2025. 
godine - kaže Jenkač, pa nastavlja o projekti-
ma vezanim uz demografiju:

- Ponosno mogu reći da smo opet u po-
stupku nadogradnje dječjeg vrtića. Trenutno 
na području Novog Marofa predškolsku infra-
strukturu čine jedan gradski te tri privatna 
koji su prekapacitirani. Realizacijom plani-
ranog projekta dogradnje Dječjeg vrtića Novi 
Marof povećat će se postojeći kapacitet Dječ-
jeg vrtića Novi Marof za dodatna 72 upisna 
mjesta te će se time stvoriti preduvjeti za osi-
guravanje jednakih mogućnosti razvoja sve 
djece, povećanje kvalitete života naših malih 
sugrađana u njihovom odrastanju, a posred-
no pozitivno će se odraziti i na kvalitetu živo-
ta obitelji djeteta. Projektnim zadatkom pla-
nirana je dogradnja postojeće zgrade dječjeg 
vrtića na istočnoj strani građevne čestice gdje 
prostor dvorišta omogućuje najveću površi-
nu za širenje, a od prostorija koje će se do-
graditi predviđaju se četiri nove jedinice (tri 
vrtićke i jedna jaslička) sa svim potrebnim sa-
držajima prema državnom pedagoškom stan-
dardu (dnevni boravak, garderoba, sanitarni 

čvor, natkrivena i nenatkrivena terasa za sve, 
te trijaža za jaslice - otkriva gradonačelnik.

S obzirom na porast broja djece na listi če-
kanja, dogradnja dječjeg vrtića je od vitalne 
važnosti za Grad.

- Grad je prijavom na javni poziv Ministar-
stva znanosti i obrazovanja ostvario sufinan-
ciranje projekta u vrijednosti od 649.810,87 
eura, pred završetkom je izrada projektne 
dokumentacije, a po dobivanju iste, žur-
no će se nastaviti s ishođenjem potrebnih 
dozvola i pokretanjem postupka javne na-“

Trg je na neki način srce grada. 
Kada se uredi, zasigurno će 
postati mjesto na kojem će 
se građani rado okupljati i na 
kojem će uživati. Planira se i 
zatvaranje dijela Zagorske ulice”

   SINIŠA JENKAČ
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bave za izgradnju, uređenje i opremanje - 
dodaje Jenkač.

najveći problem
Trenutno najveći problem na području grada, 
kada se realiziraju sve već spomenute investi-
cije koje su pokrenute, ostaju groblja. 

- Na postojećim gradskim grobljima nedo-
staje mjesta za ukop, a mogućnosti za prošire-
nje groblja nema previše. Neupitna je posve-
ćenost Grada prema očuvanju i unapređenju 
infrastrukture groblja na području Novog Ma-
rofa kako bi svi građani imali dostojanstveno 
mjesto za oproštaj od svojih najmilijih. Briga 
o grobljima nije samo infrastrukturno pita-
nje, već i moralna obveza prema našim sugra-
đanima. Na groblju u Remetincu izgrađena je 
nadstrešnica uz grobnu kuću, a osim izgrad-
nje nadstrešnice radovi su obuhvaćali zamje-
nu postojeće stolarije novom PVC stolarijom 
(prozori i vrata), obnovu boje na fasadi i be-
tonskim stupovima te zamjenu krovišta. U ti-
jeku je izrada idejnog rješenja za rekonstruk-
ciju jugoistočne ograde i uređenje staza na 
groblju Remetinec. Projektom je predviđena 
izgradnja potpornog zida. Iza potpornog zida 
prema postojećem parkiralištu uz nerazvrsta-

nu cestu će se za pješački pristup groblju iz-
graditi stepenice. Nakon izgradnje potpor-
nog zida, pješačke staze i stepenica stvorit 
će se osnovni preduvjeti za formiranje pla-
toa za nova grobna mjesta - nabraja grado-
načelnik i nastavlja:

- Na groblju u Mađarevu je postojeća do-
trajala metalna i dio žive ograde uklonjena 
te je izvedena nova panelna ograda, uz sje-
verozapadni i jugozapadni rub groblja. Sli-
jedi dogradnja mrtvačnice na mjesnom gro-
blju Oštrice za koju je Agencija za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

Gradu Novi Marof odobrila sufinanciranje u 
iznosu od 21.000 eura. Preostali dio pokrit će 
se iz gradskog Proračuna, a radovi će završi-
ti do kraja godine. U Planu je do kraja godi-
ne pokrenuti i postupke nabave za izgradnju 
nadstrešnice na grobljima u Mađarevu i Pre-
sečnom, a s obzirom na prostorni nedosta-
tak postojećih groblja u Mađarevu, Remetin-
cu, Oštricama i Presečnom, Grad Novi Marof 
poduzeo je konkretne korake u pripremi no-
vog groblja u Novom Marofu. Nakon uspješne 
prve faze izgradnje groblja vezane uz otkup 
zemljišta i izradu glavnog projekta, ishođena 
je građevinska dozvola te se priprema raspi-
sivanje natječaja - otkriva Jenkač.

Riječ je o groblju koje će biti izgrađeno 
prema najmodernijim standardima, a ukupna 
procijenjena vrijednost cijelog projekta izno-
sit će između 7 i 10 milijuna eura.

- Projektom je predviđeno gotovo 3000 
grobnih mjesta i prazan prostor za moguć-
nost daljnjeg širenja kapaciteta. Kako bi gro-
blje bilo odmaknuto od privatnih kuća, pro-
jektom je predviđena izgradnja prilazne 
ceste, a u sklopu samog groblja nalazit će se i 
mala kapela u kojoj će se moći održavati mise. 
Groblje će prema najvišim standardima ima-

“
Briga o grobljima nije samo 
infrastrukturno pitanje, već i 
moralna obveza prema našim 
sugrađanima. Neupitna je 
posvećenost Grada prema 
očuvanju i unapređenju   

  infrastrukture groblja”
   SINIŠA JENKAČ

ti sve potrebne prostorije uključujući i pro-
stor za posljednji ispraćaj, prostoriju za gro-
bare, skladišne prostorije, sanitarne čvorove 
te kosturnicu, središnji križ i uređene šetni-
ce. Uz to, novo će groblje imati odvojene be-
tonske grobnice, zemljane grobove i prostor 
za urne, a predviđen je i prostor koji će se u 
budućnosti moći koristiti kao krematorij. Bu-
dući da do sada nije ukazana mogućnost sufi-
nanciranja ovakvih projekata Grad promišlja 
o kreditnom zaduženju radi realizacije ove in-
vesticije - govori nam gradonačelnik.

Na pitanje na što je od dosad navedenog 
u proteklom razdoblju posebno ponosan da 
se realiziralo ili pokrenulo, gradonačelnik 
nam odgovara:

- Ponekad je teško ljudima objasniti koli-
ko su zahtjevni procesi realizacije projekata. 
Nešto što se na prvu čini sasvim jednostavno, 
zahtijeva višegodišnje pripreme u vidu pro-
jektne dokumentacije, rješavanja imovinsko 
pravnih odnosa, pronalaska modela sufinan-
ciranja, nabave, a samo izvođenje radova je 
šlag na torti. Jedan od takvih projekata je i 
Program razvoja širokopojasnog interneta. 
Taj je projekt napravljen za područje bivše 
Općine Novi Marof pa uz Novi Marof obuhva-
ća i Varaždinske Toplice, Ljubešćicu, Visoko, 
Breznički Hum i Breznicu. Ovim projektom 
je zaokruženo područje koje je bilo prihvat-
ljivo i koje nije imalo razvijen brzi internet. 
U sljedeće dvije godine obavljat će se radovi, 
a nakon provedbe projekta, svaka će kuća na 
tom području imati brzi svjetlovodni inter-
net. Na projektnom području Novi Marof su-
financiranje iz Nacionalnog plana oporavka 
i otpornosti iznosi gotovo 6,5 milijuna eura - 
istaknuo je, pa dodao:

- Sav trud kroz ovih devet godina koliko 
vodim Grad, rezultirao je značajnim gospo-
darskim investicijama. Posebno sam pono-
san na investiciju koju planira ‘Knauf Insu-
lation’. Najavljena investicija ide u smjeru 
zaštite okoliša, a predstavlja jedno od najve-
ćih poduzetničkih ulaganja u povijesti Grada. 
Zbog nje su se mijenjali i prostorni plan Va-
raždinske županije i urbanistički i prostorni 
plan Grada Novog Marofa kako bi se predvi-
dio prostor za novu 110 kilovoltnu trafosta-
nicu i 2,3 kilometra dalekovoda. U dogledno 
vrijeme očekujemo i izgradnju kompostane 
površine 9200 metara kvadratnih te reciklaž-
no dvorište građevinskog otpada od 20.000 
metara kvadratnih - dodaje Jenkač.

nova vizura grada
Još jedna od privatnih investicija koja je uve-
like promijenila izgled Grada je Trgovački 
centar ‘Retail park Marof’ koji sadrži 11 trgo-
vina atraktivnih brendova, a zapošljava pre-
ko sto ljudi.

- Osim promjene izgleda Grada i zaposle-
nja ljudi, ova investicija, izgradnja trgovine 
‘Spar’ i buduća izgradnja trgovine ‘Plodine’, 
pozitivna su za sve građane zbog dostupno-
sti tražene robe, a isto tako privlače u Grad i 
brojne druge posjetitelje od Varaždinskih To-
plica, Svetog Ivana Zeline, Konjščine pa sve 
do Gornjeg Kneginca i Gornje Rijeke. Brojne 
investicije i razvojna socijalna politika privla-
če stanovništvo u Novi Marof. Tako dolazi i 
do povećane potražnje za stambenim prosto-
rom, što je rezultiralo valom stanogradnje na 
području grada. Nekoliko značajnih investito-
ra trenutno radi na izgradnji stambenih zgra-
da s gotovo 100 stanova koji će biti dovršeni i 
dostupni za prodaju tijekom 2024. i 2025. go-
dine - otkriva Jenkač.

Za kraj je povodom Dana grada Novog 
Marofa svojim sugrađanima Jenkač upu-
tio i čestitku.

- Na kraju, želim svima čestitati Dan grada 
i blagdan svetog Antuna Padovanskog. Sve-
ti Antun je rekao: ‘Kruh ljubavi treba umi-
jesiti i u pećnici strpljenja ispeći’. Neka nas 
njegove riječi potaknu na ljubav, strpljenje i 
zajedništvo kako bismo naš grad činili još bo-
ljim mjestom za život. U ime Grada Novog 
Marofa i svoje osobno, od srca čestitam Dan 
Grada i blagdan svetog Antuna Padovanskog. 
Neka moćni zagovor našega zaštitnika uvi-
jek bdije nad nama - poručio je gradonačel-
nik Jenkač. n
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Iako Novi Marof povodom 
Dana grada ima organizi-
rana brojna događanja tije-

kom cijelog lipnja, proteklog 
je vikenda centar grada po-
stao prava pozornica na otvo-
renom za brojne kulturne, za-
bavne i sportske programe.

‘Antunovo v Marofu’ po-
nudilo je brojna druženja i 
degustacije u organizaciji no-
vomarofskih udruga koje su 
osigurale odličnu enogastro-
nomsku ponudu za sve po-
sjetitelje, plesne skupine su 
oživjele novu lokaciju - Malu 
Zagorsku, gdje su se u opu-
štenoj atmosferi održali broj-
ni sadržaji za djecu, od pred-
stava i uličnog programa do 
društvenih igara, a u pauzama 
je glazbenu kulisu održavao 
DJ. Smotra folklora ponudi-
la je pogled na očuvanje tra-
dicije i također oživjela ulice 

grada, a nisu izostali ni broj-
ni glazbeni programi.

U petak je tako Novoma-
rofčane i njihove goste dobro 
zabavila jedna od najvećih 
diva hrvatske glazbene scene 
Nina Badrić, dok su u subo-
tu na glavnu pozornicu stupi-
li Alen Đuras, Bruna Oberan 
i Josip Palameta, predvođeni 
Filipom Vincekom i odličnim 
bendom. Svi ovi mladi glazbe-

nici izašli su iz brojnih glazbe-
nih projekata poput ‘A strane’, 
‘The Voicea’, ‘Zvijezde pjeva-
ju’ i ‘Volim Hrvatsku’ te na-
stupaju u vrhunskim glazbe-
nim kombinacijama, a sada 
su i u Novom Marofu napra-
vili tulum i izvedbu za pam-
ćenje s najpoznatijim pop i 
rock klasicima.

Nedjelja je bila rezervira-
na za Begine, dok su Fiška-

li i Dečki z bregov bili zadu-
ženi za zabavu na pozornici 
Kulturnog centra ‘Ivan Rabu-
zin’. U Staroj školi održao se i 
Techno party, DJ-evi su upot-
punjavali prostor prije i posli-
je glavnih koncerata.

Program ‘Antunova v Ma-
rofu’ odvija se u organizaci-
ji novomarofske Turistič-
ke zajednice, Grada Novog 
Marofa te mnogih udruga, 
ustanova i pojedinaca. Zado-
voljstvo dosadašnjim sadrža-
jima istaknula je voditeljica 
ureda Turističke zajedni-
ce Grada Novog Marofa Re-
nata Horvatić.

- Iznimno smo sretni što 
nas je vrijeme poslužilo te su 
se svi programi mogli nesme-
tano održati. Posjećenost je i 

ove godine bila iznimno do-
bra, program je zaista ponu-
dio za svakoga ponešto, pa je 
centar grada tijekom cijeloga 
vikenda bio vrlo živopisan i 
ispunjen odličnom atmosfe-
rom, na što smo vrlo ponosni 
- rekla je Horvatić.

Zahvalila je ujedno posje-
titeljima koji su posjetili broj-
ne programe i učinili grad ve-
selim i šarenim.

- Hvala i svim suorganiza-
torima događanja bez kojih 
ova manifestacija ne bi ima-
la smisla. Turistička zajedni-
ca Grada Novog Marofa još se 
jednom zahvaljuje svima na 
potpori i dolasku te poziva-
mo sve da se odazovu i pro-
gramima koji slijede - poru-
čila je Horvatić. (kk) n

 » novi marof je na jedan vikend postao prava pozornica na otvorenom

‘Antunovo v Marofu’ 
je i dalje apsolutni hit
Smotra folklora ponudila je pogled na očuvanje tradicije i također oživjela ulice grada, a 
nisu izostali ni brojni glazbeni programi, kao ni razni sadržaji za djecu

ŽO Mladeži HDZ-a Varaždin-
ske županije u priopćenju pozi-
va predsjednika Gradskog vijeća 
Grada Varaždina Lovru Luka-
večkog, da prouči materijale 30. 
točke dnevnog reda 9. sjednice 
Gradskog vijeća Grada Varaždina, 
pod nazivom “Izbor članova i za-
mjenika članova Savjeta mladih 
Grada Varaždina”, jer očito nije 
stigao to učiniti.

Iz Mladeži HDZ-a već su ista-
knuli nezadovoljstvo odabirom 
novih članova Savjeta mladih 
Grada Varaždina. Kako kažu, po-
stoje nepravilnosti.

- Kao prvo, točka dnevnog 
reda ima pogrešan naziv jer se 
zamjenici Savjeta mladih od 
2023. godine više ni ne biraju, a 
kao drugo, u Savjet mladih ušlo 
je svih pet kandidata Gradske or-
ganizacije Foruma mladih SDP-a 
Grada Varaždina te po jedan kan-
didat Narodne stranke Reformi-
sti i Gradske organizacije HDZ-a 
Grada Varaždina - započinju.

- Nisu prošli prijedlozi Vijeća 
učenika Prve gimnazije Varaždin, 
Studentskog zbora Geotehnič-
kog fakulteta Sveučilišta u Zagre-
bu, Studentskog zbora Pravnog 
fakulteta Sveučilišta u Zagre-
bu i tako dalje, a HDZ je namjer-
no predložio samo jednog čla-
na kako bi bilo prostora za ostale 
studentske organizacije i udruge 
mladih, bez obzira koji to prijed-
lozi bili - dodaju.

- U priopćenju poslanom me-
dijima u četvrtak, Klub vijećni-
ka SDP-a ustvrdio je da su HDZ i 
stranački podmladak jedini uzur-
patori svakog oblika organizi-
ranog djelovanja mladih. Ako 
je uzurpiranje mladih to što se 
za vrijeme HDZ-ove Vlade među 
mladima nezaposlenost smanji-
la za 11 posto, a zaposlenost po-
većala na 45 posto, dok 42 posto 
mladih više radi na neodređeno 
vrijeme, onda HDZ uzurpira mla-
de. Ako je uzurpiranje mladih 
to što je više od 180.000 mladih 
u ovoj godini ostvarilo povrat 
poreza, više od 100.000 mladih 
uključeno u mjere zapošljavanja, 
to što je ukinuto stručno ospo-
sobljavanje, čime je znatno po-
boljšan status mladih, onda HDZ 
uzurpira mlade - zaključuju iz va-
raždinske Mladeži HDZ-a. (kk) n

 » varaždinska županija

“HDZ i 
Mladež HDZ-a 
uzurpiraju 
mlade???”

Varaždinska županija ima pr-
vake u svim dobnim kate-
gorijama: 18-eročlana ekipa 

Saveza udruga umirovljenika i sta-
rijih osoba Varaždinske županije 
ukupni je pobjednik ovogodišnjih 
Sportskih susreta Matice umirov-
ljenika Hrvatske. Odličan rezultat 
ostvarili su na osmom po redu dr-
žavnom natjecanju koje je 5. lip-
nja održano u Dugoj Resi.

Čestitke je sportašima-umi-
rovljenicima u četvrtak uputio 
župan Anđelko Stričak, koji je za 
njih u Županijskoj palači organizi-
rao prijem zajedno s pročelnicom 
Upravnog odjela za zdravstvo, so-
cijalnu skrb, civilno društvo i hr-
vatske branitelje Ljubicom Božić 
i pročelnikom Upravnog odjela za 
gospodarstvo i europske poslove 
Darkom Majhenom. Ponosna je 

bila i predsjednica Županijskog 
saveza udruga umirovljenika i sta-
rijih osoba Jadranka Bahlen, koja 
je zahvalila županu Stričaku i Žu-
paniji na podršci, bez koje ne bi ni 
bilo ovoga rezultata.

- Čestitamo vam od srca, a 
posebno smo ponosni što ste po-
bjednički pehar prvi put donije-
li u Varaždinsku županiju. I dalje 
ćemo pružati potporu aktivnosti-
ma Saveza udruga umirovljeni-
ka, ali i napraviti iskorak budući 
da ćemo prvi u Hrvatskoj izraditi 
strategiju ‘Varaždinska županija - 
prijatelj zlatne dobi’ - istaknuo je 
župan Stričak.

Upravo je u četvrtak održana 
i prva sjednica Koordinacijskog 
odbora za pripremu i provedbu 
projekta ‘Varaždinska županija - 
prijatelj zlatne dobi’. (kk) n

 » varaždinska županija ima prvake u svim dobnim kategorijama

Varaždinski umirovljenici osvojili državno natjecanje

Tin Jurak

“ 
 Iznimno smo sretni što nas je 

vrijeme poslužilo te su se svi 
programi mogli nesmetano 
održati. Posjećenost je i ove godine 
bila iznimno dobra”

 RENATA HORVATIĆ - voditeljica ureda TZ-a Novog Marofa
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U prostorijama NK 
‘Vindija’ u Donjoj 
Voći u petak je održa-
na prva redovna go-

dišnja skupština Udruge hr-
vatskih branitelja Domovin-
skog rata ‘Voća’. Ovo je ujed-
no bila prilika da, za prvi ro-
đendan, potpišu sporazum o 
suradnji na daljnjih projekti-
ma s prijateljskom Udrugom 

‘Tigar 90/91’ Rakitje.
Predsjednik Udruge, ujed-

no i predsjednik Općinskog vi-
jeća Donje Voće Željko Žmegač, 
rekao je da udruga broji 80-ak 
članova - 60-ak stalnih i 20-ak 
podupirućih.

- Rad Udruge u prošloj godi-
ni je bio intenzivan. Nadam se 
da ćemo to ponoviti u nared-
noj godini, ali sve dići na još 
viši nivo. Trenutno radimo na 
ustroju Udruge jer postojimo 
tek godinu dana. Od 80-ak čla-
nova koliko brojimo, Općina 
Donja Voća je u Domovinskom 
ratu dala oko 240 branitelja 
što u policijskih formacijama, 
što u Zboru narodne garde i to 
nam daje za pravo da osnuje-
mo svoju udrugu jer je dosta 
naših branitelja bilo učlanjeno 
u okolne braniteljske udruge - 
rekao je Žmegač i  istaknuo da 
mu je posebno drago što su 
im se ovom prilikom pridruži-
li članovi braniteljskih udruga 
susjednih općina i gradova, te 
članovi Udruge branitelja ‘Ti-
gar 90/91’ iz Rakitja.

Predsjednik Udruge ‘Ti-
gar 90/91’ iz Rakitja Petar Ba-
jan otkrio je da je velik dio bra-
nitelja s područja Donje Voće 
bio upravo u Jedinici za poseb-
ne zadatke Rakitje u 1. gardij-
skoj brigadi. 

- Naša udruga postoji pre-
ko 20 godina, a oni su osnovali 
svoju udrugu branitelja lani, pa 
smo im sada došli dati podršku 
na njihovoj godišnjoj skupšti-
ni. Ujedno, ovom prilikom smo 
potpisali sporazum o suradnji 
između naših udruga i u bu-
dućnosti ćemo se zajedno pri-
javljivati za projekte prema Mi-
nistarstvu branitelja, odnosno, 
prema Europskoj uniji - rekao 
je Bajan pa je naveo i nekoliko 
detalja o samoj udruzi:

- Inače smo jedina udruga 
u Hrvatskoj koja ima spomen 
dom, imamo ustanovu za sve-
obuhvatnu skrb u kojoj vodimo 
brigu o braniteljima i nismo 
udruga tipičnog stacionarnog 
tipa, već našim braniteljima, 
ali i braniteljima iz nama su-
sjednih zemalja koji ovdje do-
laze na liječenje i slično, nudi-
mo privremeni smještaj za njih 
i njihove obitelji, osiguran pri-
jevoz na preglede te tri obro-
ka dnevno - istaknuo je Bajan. 

Podršku je Udruzi hrvat-
skih branitelja Domovinskog 
rata ‘Voća’, kao izaslanik Va-
raždinske županije, došao 
dati i saborski zastupnik Pre-
drag Štromar. 

- Županija podržava sve 
udruge koje rade, koje su 
aktivne i koje brinu o svojim 
članovima, a vidimo da čla-
novi s ovog područja nisu bili 
zadovoljni time što nema-
ju vlastitu općinsku udrugu, 
pa su je lani i osnovali. Već 
sada je vidljivo da su izuzet-
no aktivni i da promiču sve 
ono što su radili branitelji 
90-ih godina kada su oslo-
bađali Hrvatsku te da će sve 
te informacije prenositi na-
šim mladim naraštajima koji 
o tome ne znaju. Moramo ih 
naučiti zašto oni danas žive 
u slobodi i miru i zašto su ovi 
ljudi nekada bili u ratu - re-
kao je Štromar i dodao da je 
sa sjevera Hrvatske u Domo-
vinskom ratu bilo jako puno 
branitelja. 

Načelnica Donje Voće Sa-
nja Kočet dodala je da Udruga 
hrvatskih branitelja Domovin-
skog rata ‘Voća’, iako jedna od 
najmlađih, ima najviše članova. 

- U goste im je danas stigla 
delegacija Udruge ‘Tigar’ iz Ra-
kitja s desetak članova, potpi-
sali su sporazum o suradnji, a 
surađuju već naveliko i ovo je 
samo potvrda za daljnji na-
stavak aktivnosti na određe-
nim projektima. Proveli smo 
ih po općini, pokazivali smo 
naše projekte, a u gostima 
je bio i general i državni taj-
nik Zdravko Jakob - istaknula 
je načelnica Kočet, pa otkrila 
veliku novost:

- Udruga će do kraja godi-
ne, najkasnije početkom iduće, 
dobiti vlastiti prostor u sklopu 
prostorija Dobrovoljnog va-

trogasnog društva, kao i ostale 
udruge koje dosad nisu imale 
svoj prostor. S obzirom na to da 
je s našeg područja u ratu bilo 
jako puno branitelja, njih oko 
240, najmanje što mi kao Op-
ćina možemo je njima davati 
poticaj za dalje. Imaju izvrsne 
ideje i projekte i jako su dobro 
povezani s okolnim udrugama 
s kojima surađuju. Bit ćemo im 
podrška - poručila je Kočet.

Inače, Udruga hrvatskih 
branitelja Domovinskog rata 

‘Voća’ osnovana je 1. svibnja 
2023. godine. U Domovin-
skom ratu s područja općine 
sudjelovalo je mnogo brani-
telja raspoređenih i uključe-
nih u vojne, policijske i ostale 
formacije obrambenih snaga 
koje su branile Hrvatsku. (Va-
nja Hozmec) n

 » udruga hrvatskih branitelja domovinskog rata ‘voća’ potpisala sporazum o suradnji s prijateljskom udrugom 
‘tigar 90/91’ rakitje

Inače, Udruga je osnovana 1. svibnja 
2023. godine. Iako jedna od najmlađih 
s područja općine, po broju članova je 
najmnogoljudnija. Broji 60-ak stalnih i 
20-ak podupirućih članova 

KOČET: Imaju izvrsne ideje i 
projekte. Bit ćemo im podrška

Željko Žmegač

Sanja Kočet

Predrag Štromar

Petar Bajan
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Treće izdanje poljske Grand Charity 
Auction TOP CHARITY 2024. održane 
8. lipnja u Varšavi, ostvarilo je povije-
sni rezultat! U samo 90 minuta pri-

kupljeno je više od 10 milijuna eura, što ovaj 
događaj čini najvećim, ali najprestižnijim hu-
manitarnim događajem u Europi. U Hrvat-
skoj, događaj je postao poznat prošle godine 
kada je skulptura kipara Nikole Vudraga “Iron 
Maiden” prodana za iznos od 712.000 eura.    

Grand Charity Auction pokrenuli su Ome-
naa Mensah i Rafał Brzoska – par poznat po 
svojim filantropskim nastojanjima. Ovaj do-
gađaj osmislili su kako bi prikupili sredstva 
za Zakladu Omenaa i Zakladu Rafał Brzoska. 
Te su Zaklade usmjerene na različite humani-
tarne ciljeve, uključujući potporu sirotištima, 
obrazovne projekte za djecu u Africi, pružanje 
pomoći majkama i djeci iz Ukrajine, stipendi-
ranje nadarenih studenata i druge.  

filantropija i umjetnost
– Premašili smo naše najoptimističnije pro-
cjene. Prikupili smo više od 10 milijuna eura 
u 90 minuta. Možemo biti ponosni. Još jed-
nom pokazujemo da Poljaci to mogu, i štovi-
še, mogu to učiniti sa stilom – rekao je Rafał 
Brzoska za Dzień Dobry TVN nakon aukcije.  

Aukcija se održala u palači kralja Jana III. 
Sobieskog u Wilanowu gdje se okupilo oda-
branih 450 gostiju. Pozivnicu za ovaj prestiž-
ni događaj dobilo je 100 najbogatijih Poljaka, 
kao i vlasnika i većinskih dioničara tvrtki s pri-
hodima većim od 100 milijuna poljskih zlota. 
Ovu zatvorenu i ekskluzivnu grupu poslovnih 
ljudi, nadopunili su ugledni kustosi, kolekci-
onari i umjetnici iz Poljske i inozemstva, kao i 
jedinstvene ličnosti iz poljskog show biznisa.  

Na aukciji je licitirano 15 umjetnina i 10 dje-
la iz edicije Great Emotions. Radove je odabra-
lo Umjetničko vijeće u sastavu Iwona Büchner-
Grzesiak, Rafał Kamecki, Boris Kudlička, Kama 
Zboralska i Omenaa Mensah. Umjetnička djela 
odabrana su tijekom jednogodišnjeg procesa 

 » naš rođeni varaždinac napravio nagrade za grand charity auction

Kipar Nikola Vudrag autor 
je nagrada za najprestižniji 
humanitarni događaj u Europi

“ 
 Ova, treća edicija dobrotvorne 

aukcije, skupila je više od 10 
milijuna eura za potrebite 
i postavila se kao najveća 
dobrotvorna aukcija u Europi”

 NIKOLA VUDRAG

– Zahvaljujući tako spektakularnom izno-
su, naša će pomoć stići do još većeg broja po-
trebitih. Još jednom želimo zahvaliti svim 
gostima i donatorima na otvorenom srcu i ve-
likodušnosti! Zahvaljujući vama, dokazujemo 
da nemoguće za nas u Poljskoj ne postoji – za-
ključila je Omenaa Mensah.  

izrada nagrada  
Tijekom aukcije dodijeljene su i TOP CHA-

RITY awards. Ove iznimne nagrade dodje-
ljuju se pojedincima koji pokazuju izuzet-
nu predanost, strast i predanost pomaganju 
potrebitima.  

Organizatori Grand Charity Auction, Zakla-
da Omenaa, Zaklada OmenaArt i Zaklada Ra-
fał Brzoska odlučili su povjeriti prestižan zada-
tak kreiranja vrijednih nagrada TOP CHARITY 
2024 hrvatskom umjetniku Nikoli Vudragu.  

– Angažman Nikole Vudraga na izradi TOP 
CHARITY nagrada, na prirodan način slijedi 
izvanredno postignuće njegovog rada koji je 
postigao rekordnu svotu na Grand Charity 

razgovora, rasprava i suradnje ljubitelja um-
jetnosti i stručnjaka.  

Na samoj aukciji umjetničkih djela pri-
kupljeno je 5,2 mil. eura, a taj je iznos Rafał 
Brzoska udvostručio privatnom donacijom, 
čime se ukupan iznos popeo na 10,4 milijuna 
eura. Uz dodatne donacije gostiju, konačni re-
zultat aukcije je 10,6 milijuna eura.  

Omenaa Mensah istaknula je kako su 
uz pomoć sredstava prikupljenih na auk-
ciji prošle godine uspjeli pomoći 10 tisu-
ća korisnika.  

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr
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Auction prošle godine – istaknula je organi-
zatorica Omenaa Mensah. Dodala je kako su 
u Omenaa Foundation iznimno sretni što Ni-
kola i ove godine sudjeluje na Grand Charity 
Auction te kako planiraju dugoročnu suradnju  

– Bila mi je velika čast sudjelovati na ta-
kvom događaju i izraditi “TOP CHARITY” 
nagrade, naročito nakon prošlogodišnjeg 
uspjeha. Ova, treća edicija dobrotvorne auk-
cije skupila je više od 10 milijuna eura za 

potrebite, nadišla najpoznatiju dobrotvornu 
aukciju u Cannesu i postavila se kao najveća 
dobrotvorna aukcija u Europi. Sretan sam za 
Omenu i Rafala koji su pokazali da jedna ze-
mlja Istočne Europe može ne samo konku-
rirati već i doprinijeti, i iznimna mi je čast 
biti dio te priče – rekao je Vudrag, pa poja-
snio ideju iza dizajna nagrada:  

– Svaka je skulptura izrađena kao maska i 
odaje počast samoizražavanju, autentičnosti 
i složenosti ljudske prirode. Kroz graciozne 
linije i klasičnu estetiku, ova skulpture služe 
kao podsjetnik na složenu međuigru između 
osobnih i kolektivnih identiteta unutar šireg 
kulturnog konteksta. Postavljene su na eg-
zotična drvena postolja, kao što je “zebra-
no” drvo podrijetlom iz zapadne Afrike, “pa-
douk” iz Afrike i Azije, “PurpleHeart” drvo 
porijeklom iz Srednje i Južne Amerike i na-
ravno 15000 godina staro “močvarno drvo” 
iz mračnih rijeka mojih balkanskih krajeva 
– kazao je Vudrag, koji je na prestižni doga-
đaj stigao u pratnji supruge Paule Banić Vu-
drag, također uspješne kiparice.  

Uz izradu nagrada, Vudrag je bio pozvan 
da izloži skulpture ‘Adamas’ na ulazu u Dvo-
rac kralja Jana. Metalne skulpture dijamana-
ta, monumentalne skulpture Igora Mitora-
ja i Michała Jackowskog okružile su ulaz u 
dvorac i događaj, stvarajući impresivnu sce-
nu koja je slavila umjetnost i filantropiju, te 
dodatno naglašavala raskoš i značaj ovog hu-
manitarnog događaja.  

Spomenimo i kako je ove godine na 
aukciji najvišu cijenu postigao rad polj-
skog kipara Igora Mitoraja, autorska edi-
cija skulpture “Torso alato” koja je proda-
na za 6.800.000 zlota, odnosno za oko 1.5 
mil. eura, čime je oboren još jedan rekord 
u licitaciji, dok Vudragova skulptura “Iron 
Maiden” i dalje drži rekord po postignutoj 
cijeni na toj dobrotvornoj aukciji među živu-
ćim umjetnicima. (kk) n

“ 
 Svaka je skulptura izrađena 

kao maska i odaje počast 
samoizražavanju, autentičnosti i 
složenosti ljudske prirode”

 NIKOLA VUDRAG
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Ovogodišnji Festivalčić, 
završno događanje 
projekta Baltazar ko-

jim se slavi kreativnost, tole-
rancija i uključivost, održan 
je prošle subote u Klanjcu. 
Događanje je okupilo učeni-
ke i učenice s teškoćama u 
razvoju i njihove kolege koje 
su svoje škole predstavili pu-
tem promotivnih štandova te 
glazbenim, plesnim i dram-
sko-scenskim izvedbama.

Festivalčić je službeno 
otvorila dožupanica Jasna Pe-
tek koja je rekla kako je Kra-
pinsko - zagorska županija u 
deset godina održavanja pro-
jekta Baltazar osigurala pre-
ko tisuću pomoćnika u nasta-
vi za preko 1200 učenika.

Okupljene je pozdra-
vio i gradonačelnik Klanjca 
Zlatko Brlek.

- Grad Klanjec ove godi-
ne za jedno dijete plaća puni 

iznos pomoćnika u nastavi, 
a za jedno dijete djelomič-
no. Mi ne možemo dozvo-
liti da takva djeca budu bez 
određene skrbi jer svi mo-
ramo biti jednaki, svi mora-
mo u datom trenutku imati 
jednaka prava na obrazova-
nje, na učenje i mislim da je 
to jedino ispravno i da mo-
ramo tako nastaviti i ubudu-
će - naglasio je gradonačel-
nik Brlek. (kk) n

 » u klanjcu

Održan najljepši projekt KZŽ - Festivalčić

U utorak su u krapinski 
Muzej oldtimera Pre-
sečki stigli članovi slo-

venskog oldtimer kluba ‘Abra-
ham’ iz Murske Sobote. No, 
nisu se dovezli u starim luk-
suznim automobilima, već na 

- traktorima!

Kako to da su Slovenci 
stigli na traktorima? Evo što 
nam je rekao tvorac Muzeja 
oldtimera Antun Presečki.

- Oni drže tradiciju s tim 
traktorima i svake godine idu 
negdje. Eto, ovoga puta su od-
lučili preko Varaždina i Lepo-
glave doći do nas i pogledati 
naš muzej. To je jedna kultu-
ra koja se širi i ti oldtimeri 
ostaju za povijest, takvih vo-
zila neće biti za 20-30 godina 

- kazao je Presečki.
Tajnik oldtimer kluba 

‘Abraham’ Aleksander Ben-
cik rekao nam je da već dva-
desetak godina putuju po 

Sloveniji, Hrvatskoj, Mađar-
skoj, Austriji...

- Sada idemo do Jastrebar-
skog, prespavat ćemo još u 
Samoboru, ukupno je to oko 
600 kilometara. Naše druš-
tvo broji gotovo sto članova, a 
ovi traktori su stari oko 60-70 
godina. Svake godine idemo 
negdje i drago nam je da smo 
dobili priliku pogledati muzej 
gospodina Presečkog, radi se 
o zaista impresivnoj kolekci-
ji - zaključio je Bencik. (Mar-
ko Presečki) n

 » slovenci sa starim traktorima stali u krapini, išli su skroz do jastrebarskog

Antun Presečki 
ugostio je u svom 
Muzeju oldtimera 
goste iz Slovenije, 
koji su stigli na - 
traktorima

“To je kultura koja se širi i ti 
oldtimeri ostaju za povijest”  

Antun Presečki
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 » kreće još jedno coolturno ljeto u gupčevom kraju

Dođite i provjerite 
zašto su Stubičanci 
tako dobri domaćini

Postoji li bolje vrijeme za 
kratke izlete od ljeta? 
Tople ljetne večeri, opu-

štenost i zabava su zagaran-
tirani, a na vama je samo da 
odaberete mjesto i ekipu! De-
stinacija na kojoj možete doži-
vjeti nezaboravnu ljetnu avan-
turu je Gupčev kraj (područje 
Donje Stubice i Gornje Stubi-
ce) u zelenom Zagorju.

COOLturno ljeto u Gupče-
vom kraju obuhvaća različite 
aktivnosti na kulturno povije-
snim lokalitetima, uključujući 
koncerte, kazališne predsta-
ve, dječje programe, radioni-
ce, srednjovjekovne progra-
me, aeromiting, plesne i druge 
umjetničke performanse, 
sportske programe, sajmove, 
likovne programe, međuna-
rodnu suradnju, a sve s ciljem 
razvoja kontinentalnog turiz-
ma u ljetnoj sezoni uz turistič-
ku valorizaciju kulturne bašti-
ne. Kultura je COOL, pogotovo 
uz interesantnu interpretaci-
ju i sadržaje prilagođene za 
sve generacije!

tri velika eventa
Tijekom lipnja, srpnja i rujna, 
posjetitelji imaju priliku uži-
vati u bogatom programu u 
sklopu tri eventa, a to su Stu-
bica fest, Ljeto u dvorcu Oršić 
i Aeromiting - Susreti za Rudi-

ja. Kada tim programima do-
damo izvrsne gastro delicije 
koje nude ugostiteljski objek-
ti i okolni tradicijski restora-
ni uz relaksaciju na zagorskoj 
zelenoj rivijeri Termi Jezerči-
ca ili kućama za odmor s pre-
krasnim vidikovcima, nezabo-
ravan doživljaj je zagarantiran.

Prvi na redu nam je Stubi-
ca fest, event koji će se održa-
ti u tri dana na tri različite te-
matske lokacije.

Malo koji festival se već 
nakon prva dva izdanja može 
pohvaliti tako velikim brojem 
posjetitelja. Stubica fest prika-
zao je bogati kulturno povije-
sni i zabavni sadržaj. Mnogo-
brojni posjetitelji istinski su 
uživali u bogatom programu 
tijekom tri dana na tri lokacije 
u Gastro zabavnoj zoni, na Ta-
hijevom viteškom turniru te u 
Fellerovom kutku gdje se odr-
žao edukativno zabavni pro-
gram za djecu i odrasle.

Dobru zabavu očekujte 
na raskošno uređenoj Gastro 
zoni, gdje će i ove godine, uz 
jedan od najatraktivnijih za-
bavnih parkova, nastupiti po-
znata glazbena imena. Glaz-
bena diva Vanna nastupila je 
jučer, a danas nakon praćenja 
nogometne utakmice Hrvat-
ska - Španjolska na velikom 
ekranu, nastavlja se druženje 

uz Parni valjak. Odličnu zaba-
vu garantiraju i Daddy Cool 
Band, Mario Huljev and the 
band, Šarmeri i Grupa Profeel, 
a bogatu gastro ponudu razni 
ugostitelji.

Družba vitezova zlatnog 
kaleža vratit će Park Jure Stu-
bičanca u srednji vijek, gdje će 
se danas i sutra do 22 sata odr-
žati treći Tahijev viteški turnir 
na kojem će se moći sudjelova-
ti i vidjeti viteški kamp, sred-
njovjekovne igre, predstave, 
vatreni šou, viteški turnir za 
zlatni kalež, borbe s vatrom, 
radionice, trbušne plesačice, 
srednjovjekovni sajam...

U Fellerovom kutku oče-
kuju vas mnogobrojne radi-
onice i animacije, balonko, 
facepainting, zdravi kutak, li-
kovna radionica PAINT&GIN, 
MAGIC LEON, predstava KR-
TICE (Kerekesh teatar) i još 
puno toga. Raznolik program 
pripremaju i partneri. Da-
nas će se održati 4. humani-
tarni obrtnički lonec, gastro 
show udruženja obrtnika iz 
cijele Hrvatske u organizaciji 
UO Stubica. Gdje god krenu-
li na Stubica festu, naići ćete 
na mnoštvo zanimljivih do-
gađanja koja će vam oboga-
titi dan i sigurno vas vratiti i 
iduće godine na ovaj atrakti-
van festival. (kk) n

Inovativne i kreativne ide-
je mladih zasjale su na 10. 
svjetskom prvenstvu u bru-

šenju stakla, koje se održava-
lo od 30. svibnja do 1. lipnja u 
šarmantnom češkom gradu 
Světlá nad Sázavou. Mladi sta-
klarski majstori pridonijeli su 
s čak 48 proizvoda, od kojih su 
tri najbolje ocijenjena dobila 
priznanja.

Jiří Trtík, izvršni direktor 
BMRC Group, tvrtke koja je or-
ganizator ovog velikog natje-
canja, gdje paralelno jedni uz 
druge natječu iskusni staklar-
ski majstori i mladi učenici, na-
glasio je ključnu ulogu mladih.

- Mladi su budućnost ne 
samo brušenja, već cijele sta-
klarske industrije. Samo za-
hvaljujući vašoj vještini i kre-
ativnosti moguće je očuvati 
staklarski zanat i tradiciju za 
buduće generacije - rekao je 
i istaknuo važnost njegova-
nja novih talenata u ovoj drev-
noj umjetnosti.

Upravo zbog kategorije po-
sebno namijenjene mladima, 
događaj se odvija pod okri-
ljem češkog ministarstva za 
odgoj i obrazovanje, a učenici 
srednje škole iz Rogaške Slati-
ne sudjelovali su u sklopu pro-
grama ‘Erasmus+’.

Pred sve sudionike natje-
canja u školskoj kategoriji bio 
je postavljen isti izazov: stvori-
ti lijepi i domišljati tanjur pro-
mjera 23 centimetra. Učenici su 
dobili poluproizvod, a sami su 
morali razviti svoju ideju kako 
taj tanjur dekorativno unapri-
jediti tehnikama brušenja, gra-
viranja i pjeskarenja. Na kraju 
su morali pokazati dovoljno 
ručnih vještina kako bi prema 
svojim planovima tanjur stvar-
no i prikladno obradili.

Jedan od značajnih posti-
gnuća ostvarila i učenica Škol-

skog centra Rogaška Slatina 
Julia Kocjan, maturantica pro-
grama tehničar staklarstva, 
koja je osvojila impresivno 3. 
mjesto! Julija, nažalost, nije 
mogla prisustvovati događa-
ju proglašenja rezultata, jer 
se u to vrijeme borila s ma-
turskim ispitima iz engleskog 
jezika i sociologije, pa su u 
njeno ime priznanje preuze-
li njezini školski kolege i oba 
mentora: profesorica likov-
ne umjetnosti Nataša Novak i 
učitelj praktične nastave bru-
šenja Boris Šket.

Atmosfera na događaju 
bila je oduševljavajuća, puna 
optimizma za budućnost sta-
klarstva. Tako je ‘10. prvenstvo 
u brušenju stakla’ ponovno 
dokazalo da je s odgovaraju-
ćom podrškom i prilikama 
sljedeća generacija staklarskih 
majstora dobro opremljena za 
nastavak baštine ove divne i 
profinjene umjetnosti. Škol-
skom centru Rogaška Slatina 
i Juliji Kocjan za uspjeh su jav-
no čestitali i u slovenskom ve-
leposlanstvu u Češkoj. (kk) n

 » mladi su budućnost

Julia iz Rogaške Slatine 
3. na natjecanju u 
brušenju stakla 

Koncerti, kazališne predstave, dječji i sportski programi, 
srednjovjekovni i likovni programi, radionice, aeromiting, plesni i 
drugi umjetnički performansi, sajmovi i međunarodna suradnja

Julia Kocjan
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U sklopu velike manifesta-
cije Turističke zajednice 
Općine Marija Bistrica 

‘Ljeto u Mariji Bistrici’, proš-
le nedjelje održana je tradicio-
nalna biciklijada četiri kapelice 
i hodočašće biciklista. U 9 sati 
služena je sveta misa, koju je 
predslavio rektor Svetišta Maj-
ke Božje Bistričke preč. Doma-
goj Matošević i nakon koje je 
blagoslovio bicikliste i bicikle.

Nakon prijave i uplate ko-
tizacije uslijedio je start po-
znatom i atraktivnom rutom, 

koja starta u Crkvi na otvore-
nom blaženog Alojzija Stepin-
ca, a zatim prolazi i u nepo-
srednoj blizini kapelice Sveti 
Ladislav u Podgorju Bistrič-
kom, Svete Marije Magdalene 
u Humu Bistričkom, Svetog 
Roka  Podgrađu i kraj Prasve-
tišta na Vinskom Vrhu. Cilj je 
kao i svake godine bio kod Ho-
tela Kaj, gdje je za sve sudioni-
ke organiziran i ručak. Dužina 
ove biciklijade je nešto manje 
od 15 kilometara, a u organiza-
ciji Turističkoj zajednici Opći-

ne Marija Bistrica pomogli su 
i vatrogasci VZO Marija Bistri-
ca i GDCK Donja Stubica. Ove 
se godine biciklijadi odazvalo 
85 biciklista.

Dan ranije, u subotu, poka-
zano je kako klapsko pjevanje 
već dugo nije samo obilježje 
primorskih mjesta, već je do-
bro znano, a u Mariji Bistrici 
na tu činjenicu svake godine 
ukazuje i Klapa Bistrica orga-
nizacijom Susreta klapa. Uz 
Klapu Bistrica ove godine na-
stupile su muške klape Krijan-
ca iz Raba, Kolapjani iz Siska 
i Bošket iz Zagreba, te ženske 
klape Puntape iz Novog Vino-
dolskog, Stentorija iz Daruva-
ra i Mješovita klapa Kampane-
li Donja Kaštela.

Sve su klape oduševile lju-
bitelje klapske pjesme i na-
stavile ovu sjajnu klapsku tra-
diciju u Mariji Bistrici, samo 
godinu nakon što je Klapa Bi-
strica proslavila svoj 20. rođen-
dan, kojoj prilikom je krajem 
prošle godine izašao i novi al-

bum.   Zvucima klapske pjesme 
nisu odoljeli između ostalih ni 
rektor preč. Domagoj Mato-
šević, načelnik Marije Bistrice 
Josip Milički, predsjednik Op-
ćinskog vijeća Teodor Švaljek 
te izaslanik župana KZŽ Želj-
ka Kolara, Davor Špoljar. (kk) n

 » ‘ljeto u mariji bistrici’

Odličan odaziv na 9. Susret klapa, 
ali i na Biciklijadu 4 kapelice

Ispunjeno gledalište u lije-
pom ambijentu Hušnjako-
vog uživalo je prošle ne-

djelje u odličnim izvedbama 
polaznika krapinske Škole ro-
cka i moderne glazbe. Ova ško-
la, koja je kroz tri godine po-
stojanja postala vrlo popularna, 
a interes za nju i dalje raste, po-
stala je sinonim za kvalitetno 
glazbeno obrazovanje, što je 

bilo i vidljivo po izvedbama 
koje su oduševile publiku.

Svim polaznicima, a trenut-
no ih ima 40, čestitala je ravna-
teljica Pučkog otvorenog učili-
šta Krapina Grozdana Pavlović, 
istaknuvši kako nije lako stati 
na pozornicu pred toliki broj 
ljudi i nastupati.

- Ponosna sam i sretna zbog 
ovog našeg projekta Škola ro-

cka i moderne glazbe, koja na-
preduje zahvaljujući našim 
mentorima Tomislavu Preseč-
kom, Karlu Kukovačecu, Kri-
stijanu Sinkoviću i Andreji Vi-
dović, kao i našoj voditeljici 
obrazovanja Kseniji Ceroveč-
ki. Kroz ove tri godine, konti-
nuirano smo rasli, ne samo po 
broju polaznika već i po broju 
programa koje smo radili. Pr-

venstveno su tu brojni glaz-
beni nastupi koje smo ostva-
rili, mnoštvo suradnje i drago 
mi je da smo prvi u našoj žu-
paniji pokrenuli masterclass 
satove, gostovanja poznatih 
glazbenika koji su za naše po-
laznike pripremili specijalizira-
ne programe i edukacije - rekla 
je Pavlović, zahvalivši Gradu 
Krapini na podršci i potpori, te 

Krapinsko - zagorskoj župani-
ji na sufinanciranju dijela pro-
grama kroz natječaj Participa-
tivni proračun za mlade.

Također je s pozornice na-
javila da Škola rocka i moder-
ne glazbe ide dalje. Upisi kre-
ću preko ljeta, a moći će se 
učiti svirati bubnjeve, bas gi-
taru, klavir, gitaru, kao i pje-
vanje. (kk) n

 » ljeto u krapini: u lijepom ambijentu hušnjakovog redali su se domaći i svjetski hitovi

Koncert polaznika Škole rocka i moderne 
glazbe oduševio mnogobrojnu publiku
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Poznata i atraktivna ruta koja starta u Crkvi 
na otvorenom blaženog Alojzija Stepinca, a 
cilj je kao i svake godine kod Hotela Kaj

Ova krapinska škola je kroz tri godine postojanja postala sinonim za kvalitetno glazbeno obrazovanje
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’ 

Predivne 
njuškice u 
potrazi su 
za svojim 
zauvijek 
domom. 
Dajte im 
šansu

 » spremna za novi dom

Ovo je Beti

Upoznaj-
te divnu 
Beti! U svo-
jih godinu 
dana, Beti 
je pokazala 
izvanrednu 
ljubaznost i 
privrženost. 
Srednjeg ra-
sta, socija-
lizirana i 
skladna s 
drugim psi-
ma, Beti je 
čipirana, ci-
jepljena i ste-
rilizirana, spremna za svoj novi dom. Njezina 
prilagodljivost je izvanredna, a njezin poten-
cijal za transformaciju je nevjerojatan. Daj-
te Beti priliku i doživite zahvalnost i radost 
koju će vam donijeti.

 » pravi heroj

Zaigrani Roki

Roki je 
pravi heroj 
koji nosi svo-
ju prošlost 
s ponosom. 
Star je godi-
nu i pol i pro-
šao je mnoge 
izazove. No, 
njegova sna-
ga i otpor-
nost nisu ga 
napustili. Ci-
jepljen, čipi-
ran, i kastri-
ran, Roki je 
dokaz prila-
godljivosti. Njegova zaigranost i ljubaznost 
prema svima su nevjerojatne. On je zahva-
lan za svaku priliku i spreman na novi poče-
tak. Vaša ljubav i podrška mogu mu pomoći 
ostvariti pun potencijal.

 » srce koje treba ljubav

Lota će vam donijeti sreću

Lota, srce 
koje treba 
ljubav. Na-
puštena, ali 
s p r e m n a 
pružiti vjer-
nost i radost. 
U d o m i t e 
Lotu i pru-
žite joj dom 
koji zaslu-
žuje. Osjeti-
te sreću koju 
samo ona 
može doni-
jeti. Bit ćete 
njezina svje-
tlost u tami. 
Stara je dvije 
godine. Cije-
pljena, čipi-
rana i sterilizirana. U tipu je tornjaka, soci-
jalizirana i slaže se sa psima. 

 » upija kao spužva

Ax jedva čeka šetnju

Ax traži dom! Ax je mladi muški pas, 
srednjeg rasta i crne poluduge dlake. Star je 
tek 10 mjeseci i sada najbolje upija sve triko-
ve i pravila ponašanja. Zaigran i jedva čeka 
da ga se odvede u šetnju. Cijepljen, mikroči-
piran i kastriran. 

 » vaš budući najbolji prijatelj

Momak Ben

Upoznaj-
te Bena – va-
šeg budućeg 
najboljeg pri-
jatelja! Ben 
je predivan 
terijer star 
tri godine. 
Ovaj cijeplje-
ni, čipirani, 
i sterilizira-
ni momak 
je spreman 
pronaći svoj 
zauvijek dom 
i obitelj koja 
će ga voljeti 
onakvog ka-
kav jest. Pri-
družite se 
Benovoj avanturi prema sreći. Udomite Bena 
i zajedno istražite svijet kroz igru, smijeh i 
beskrajnu ljubav.

U Svetom Ivanu Zelini u petak 14. lipnja 
je u prostorijama Pučkog otvorenog 
učilišta održana 56. Izložba vina kon-

tinentalne Hrvatske. 
Na ovogodišnje ocjenjivanje pristiglo je 

273 uzoraka vina koje ocjenjuje stručna ko-
misija od 18 članova kojoj je na čelu prof.dr.sc. 
Ivana Alpeza.

Među brojnim pristiglim uzorcima bilo je 
i onih iz Krapinsko - zagorske županije, a Za-
gorje je ujedno imalo i svojeg pobjednika. Na-
ime, Igoru Jambrešiću iz Klanjca i njegovom 
Kupilek kupinovom vinu pripala je prva na-
grada za najbolje ocijenjeno voćno vino. 

Radi se o vinu od maline, berba 2023. 
Inače, ocijenjenim uzorcima namijenjene 

su zlatne, srebrne i brončane medalje te pri-
znanja dok će biti dodijeljene i nagrade: na-
grada “Ljerka Habuzin“ za najbolje ocijenjeno 
vino autohtone sorte Kraljevina, nagrada “Mi-
lan Pažić“ za najbolje ocijenjeno bijelo suho 
mirno vino, nagrada “Pero Krznarić“ za naj-
bolje ocijenjeno vino s ostatkom neprovrelog 
šećera, izuzev predikatnih vina, nagrada za 
najbolje ocijenjeno predikatno vino, nagra-
da za najbolje ocijenjeno crno vino, nagrada 
za najbolje ocijenjeno pjenušavo vino, nagra-
da za najbolje ocijenjeno voćno vino. (kk) n

 » održana 56. izložba vina kontinentalne hrvatske

Zagorsko vino od maline Igora Jambrešića iz Klanjca 
osvojilo prvu nagradu 
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Ovoga ljeta, Glumački festival u 
Krapini GFUK donosi jedinstve-
no kulturno iskustvo ljubiteljima 

kazališta diljem Zagorja. U sklopu ljet-
nog izdanja festivala, predstave će se 
održavati na čak 14 lokacija, omogu-
ćujući široj publici da uživa u vrhun-
skim kazališnim izvedbama pod otvo-
renim nebom.  

Na rasporedu su četiri izvanredna 
naslova koji će se izvoditi u posebnim 
otvorenim prostorima, prilagođenima 
ljetnom ambijentu i prirodnoj ljepoti 
Zagorja. Ovaj festival ne samo da pruža 
kulturnu obogaćenost, već i doprinosi 
promociji i valorizaciji lokalnih sredi-
na, spajajući umjetnost i zajednicu na 
jedinstven način.  

Pogledajte premijerne naslove; Ka-
zališta Moruzgva “Preki preko veze“ u 
kojoj igraju Petra Kurtela, Matija Šako-
ronja i Filip Detelić te Lectirum Tea-
tra “Sretni ljudi“ u kojoj igraju Ksenija 
Pajić, Natalija Đorđević, Siniša Popović 
i Mladen Ćutura. Tu su još dvije zani-
mljive predstave: Produkcija Kulturne 
udruge GFUK i ZGK Komedija “Kaj je 
ljubav“ u kojoj igra Adam Končić s glaz-
benim kvartetom i Gala teatar “Otvo-
reni brak“ u kojoj igraju Matija Prska-
lo i Slavko Juraga.  

Posebno će vas veseliti činjenica da 
je ulaz na sve izvedbe potpuno bespla-
tan, što omogućuje svima, bez obzira 
na financijske mogućnosti, da sudjelu-
ju u ovom kulturnom događaju.  

Predstave stižu u Krapinu, Bede-
kovčinu, Klanjec, Brdovec, Gornju 
Stubicu, Novi Golubovec, Desinić, 

Pregradu, Kumrovec, Mariju Goricu, 
Zlatar, Kraljevec na Sutli, Petrovsko 
i Konjščinu. Informacije o početku i 
lokacijama potražite putem društve-

nih mreža ili na službenim stranica-
ma festivala.  

Iskoriste ovu priliku, uživajte u ka-
zališnoj umjetnosti i provedite nezabo-

ravne ljetne večeri u društvu izvrsnih 
glumaca i zanimljivih predstava.  

Dobrodošli na ljetni GFUK – mjesto 
gdje umjetnost susreće prirodu! (kk) n

 » pogledajte koje ćete sve premijerne naslove imati prilike gledati   

Ljetno izdanje GFUK-a 
dolazi na čak 14 lokacija! 
Na rasporedu su četiri izvanredna naslova koji će se izvoditi u posebnim otvorenim prostorima prirode ljepote Zagorja 

U Dvoru Veliki Tabor u četvr-
tak 20. lipnja će se otvoriti izlož-
be Muzeja seljačkih buna ’S onu-
stran Medvednice – Vesna Parun’ 
te gostujuća izložba Muzeja Pri-
gorja ‘Balade Vesne Parun’ u 
spomen na ovu vrsnu hrvatsku 
pjesnikinju.  

Događaj je to kojeg zajed-
nički organiziraju Muzej seljač-
kih buna, Dvor veliki Tabor i 
Muzeji Hrvatskog zagorja te Mu-
zej Prigorja.  

– Srdačno vas pozdravljamo 
te vas pozivamo da nam se pri-
družite u Dvoru Veliki Tabor – 
pozivaju iz Dvora.  

Izložbe će ostati otvorene do 
kraja rujna. (kk) n

 » idućeg četvrtka

Dvije izložbe 
u čast velike 
Vesne Parun Festival vokalnih skupi-

na “A Sutla si teče“ odr-
žat će se 16. lipnja u sa-

mostanu pri Olimju, u Občini 
Podčetrtek. Ovo će biti osmo 
izdanje festivala organizira-
no u suradnji između Općine 
Zagorska Sela i Občine Pod-

četrtek uz podršku Turistič-
ke zajednice područja Općina 
Kumrovec, Desinić, Zagorska 
Sela i Podčetrtek.  

Festival počinje u 15 sati 
prodajnom izložbom doma-
ćih proizvoda, a za najmlađe 
posjetitelje bit će pripremlje-

ne razne animacije i zabav-
ni program dok će se glazbe-
ni dio manifestacije nastaviti 
od 16 sati.  

Na festivalu će nastupi-
ti izvođači iz Hrvatske i Slove-
nije. Hrvatsku izvođači koji će 
nastupiti su PZ Đuro Prejac iz 

Desinića, vokalni sastav KUD-
a iz Pregrade, ŽVS KUD Slobo-
da iz Oroslavja i ŽVA Soteli, a 
slovenski izvođači uključuju vo-
kalnu skupinu Vivere, vokalnu 
skupinu Emine i MePz Bistri-
ca ob Sotli.  

Nakon festivala grupa Šti-
mung osigurat će nastavak do-
brog druženja i zabave, a na-
čelnica Ksenija Krivec Jurak 
istaknula je važnost očuvanja 
kulturne baštine i tradicije.

– Njegujemo i čuvamo našu 
kulturnu baštinu i tradiciju uz 
izvedbe naših tradicionalnih lo-
kalnih pjesama, a ovo je primjer 
dobre suradnje između dviju dr-
žava odnosno prijateljstvo opći-
na s jedne i druge strane rijeke 
Sutle – rekla je Krivec Jurak.  

– Ovo je dobar način za na-
stavak razvijanja dobre među-
državne suradnje između op-
ćina Podčetrtek i Zagorska Sela 
gdje imamo proglašenu turistič-
ku zonu Sutla već 20 godina – 
dodala je. (kk) n

 » hrvatska i slovenija

Festival “A Sutla si teče” ponovo spaja

Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija.
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Vinarija, pansion i restaurant ‘Vuglec Breg’ u blizini Krapine i Kra-
pinskih Toplica zapošljava više djelatnika. Svojom ponudom i vr-
hunskom uslugom za svakog posjetitelja kreiraju jedinstveni do-

življaj, a ljudi koji ondje rade su njihova najveća prednost.
‘Vuglec Breg’ je uvijek u potrazi za kvalitetnim ljudima koji razumiju 

važnost svoje uloge u timu te ispunjavanju zajedničkih ciljeva. Traže se 
motivirane osobe koje bi svojim znanjem i kvalitetama upotpunile slje-
deća radna mjesta: KV kuhar - voditelj smjene (m/ž), Voditeljica hotelskih 
spremačica (m/ž), KV konobar (m/ž) (može i na pola radnog vremena).

‘Vuglec Breg’ nudi mogućnost dodatne edukacije i napredovanja, 
kvalitetnu radnu sredinu te konkurentnu plaću prema kvalifikaci-
ji i iskustvu.

Idealan kandidat ili kandidatkinja je pošten, vrijedan i kreativan tim-
ski igrač koji želi učiti i napredovati. Ako se prepoznajete u navedenim 
osobinama, pošaljite svoj životopis na e-mail: posao@vuglec-breg.hr ili 
se javite telefonski na broj 049/345-015. (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » zainteresirani ste? javite im se i pošaljite svoj životopis

‘Vuglec Breg’ traži kuhara, konobara i 
voditeljicu spremačica. Postanite dio tima!

Krajem svibnja 2024. u 
evidenciji Hrvatskog 
zavoda za zapošljava-

nje Područnog ureda Krapi-
na registrirano je 1675 osoba. 
U usporedbi s travnjem 2024. 
broj nezaposlenih smanjio se 
za 5,7 posto ili 101 osobu, a u 
odnosu na svibanj 2023. godi-
ne broj nezaposlenih manji je 
za 2,7 posto ili 47 osoba.

Ukupno su u svibnju 2024. 
iz evidencije nezaposlenih 
izašle 234 osobe (14,6 posto 
manje nego u svibnju 2023. 
godine). Od toga je zaposlena 
191 osoba, i to 173 osobe (90,6 
posto) na temelju zasnivanja 
radnog odnosa i 18 osoba (9,4 

posto) na temelju drugih po-
slovnih aktivnosti. Istodobno 
su 43 osobe izašle iz eviden-
cije nezaposlenih zbog osta-
lih razloga sukladno Zakonu, 
npr. odjave iz evidencije, umi-
rovljenja, ostvarivanja prava 
na rodiljnu poštedu od rada 
po posebnom propisu, ne tra-
že aktivno posao, nisu raspo-
loživi za rad i drugo.

Nadalje, u svibnju 2024. u 
evidenciju nezaposlenih novo-
prijavljene su ukupno 133 ne-
zaposlene osobe (28,5 posto 
manje nego u svibnju 2023. go-
dine), i to 109 osoba izravno 
iz radnog odnosa (82 posto), 
dvije osobe iz redovitog ško-

lovanja (1,5 posto), te 22 oso-
be iz neaktivnosti (16,5 posto). 
Također, u svibnju ove godine 
poslodavci su prijavili 637 po-
treba za radnicima što je za 1,8 
posto više nego u prethodnom 
mjesecu, te za 55 posto više u 
odnosu na isti mjesec 2023. 
godine. Najviše slobodnih rad-
nih mjesta prijavljeno je u dje-
latnostima zdravstvene zaštite 
i socijalne skrbi (172 radnika ili 

27 posto), prerađivačkoj indu-
striji (167 radnika ili 26,2 po-
sto), građevinarstvu (67 radni-
ka ili 10,5 posto) i obrazovanju 
(55 radnika ili 8,6 posto).

Najtraženija zanimanja u 
svibnju ove godine bila su: 
radnik/radnica za pomoć u 
kući (75), bravar/bravarica 
(42), medicinska sestra/me-
dicinski tehničar opće njege 
(29), prodavač/prodavačica 

(25), odgojitelj/odgojiteljica 
predškolske djece (23), kono-
bar/konobarica (19), vodoin-
stalater/vodoinstalaterka (17), 
čuvar/čuvarica (16), čistač/či-
stačica (16), doktor/dokto-
rica medicine (15), njegova-
telj/njegovateljica u ustanovi 
(14), monter/monterka gra-
đevinskih elemenata (14), vo-
zač/vozačica teretnog vozila 
(14)... (kk) n

 » evo i koja su najtraženija zanimanja

DOBRE VIJESTI: 
Ponovno pao broj 
nezaposlenih u 
Hrvatskom zagorju
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Poslodavac nudi mogućnost dodatne edukacije 
i napredovanja, kvalitetnu radnu sredinu te 
konkurentnu plaću prema kvalifikaciji i iskustvu
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VOZAČ VILIČARA - SKLADIŠNI 
RADNIK/M/Ž/
Mjesto rada: JERTOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: FAM Immo d.o.o. za 
poslovanje nekretninama
Rok za prijavu: 27.6.2024.

PRODAVAČ M/Ž
Mjesto rada: HROMEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: STUDENAC d.o.o. za 
trgovinu i proizvodnju
Rok za prijavu: 30.6.2024.  

ČISTAČ/ICA PROIZVODNOG POGONA
Mjesto rada: VALENTINOVO
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. za 
proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Rok za prijavu: 5.7.2024.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
U DOMAĆEM PRIJEVOZU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ANCORP d.o.o. za proizvodnju, 
usluge i prijevoz
Rok za prijavu: 17.6.2024.

VOZAČ/VOZAČICA KAMIONA ZA 
MEĐUNARODNI PRIJEVOZ (ŠLEPER)
Mjesto rada: BABINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BT, d.o.o. za transport 
i trgovinu
Rok za prijavu: 27.6.2024.  

VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG MOTORNOG 
VOZILA U MEĐUNARODNOM CESTOVNOM 
PROMETU
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BREŽNJAK-TRANS d.o.o. 
za transport, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.6.2024.  

VOZAČ/VOZAČICA CISTERNE
Mjesto rada: TURČIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Mihatrans Plus d.o.o. 
za prijevoz, usluge i trgovinu
Rok za prijavu: 30.6.2024.  

ČISTAČ/ČISTAČICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: S.P.E.C. usluge d.o.o. 
za čišćenje svih vrsta objekata
Rok za prijavu: 28.6.2024.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
DRVNI TEHNIČAR/KA - DJELATNIK/CA 
U TEHNIČKOJ PRIPREMI
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”, 
Vl. Nedjeljko Ćuk
Rok za prijavu: 16.6.2024.

AGRONOM/AGRONOMKA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ZAŠTITA BILJA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 16.6.2024.
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
S PRIKOLICOM

Mjesto rada: RAVNINSKO
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ŽARKO TRANSPORTI d.o.o. 
za prijevoz i usluge
Rok za prijavu: 30.6.2024.

MONTER/KA SUHE GRADNJE
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: INSTALACIJE STIPERSKI 
Rok za prijavu: 30.6.2024.

PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 30.6.2024.

KERAMIČAR/KA - POLAGAČ/ICA 
KERAMIČKIH PLOČICA
Mjesto rada: KRAPINA
Traženo radnika: 3
Poslodavac: MENIGA MONT d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.6.2024.

NJEGOVATELJ/ICA
Mjesto rada: ZLATAR
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ORHIDEJA VITA d.o.o. 
za pružanje socijalnih usluga
Rok za prijavu: 28.6.2024.

DISPONENT/ICA
Mjesto rada: MAČE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: VOLAN, obrt za prijevoz, 
posredovanje i ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 28.6.2024.

RADNIK/ICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: JERTOVEC
Traženo radnika: 4
Poslodavac: FAM Immo d.o.o. za 
poslovanje nekretninama
Rok za prijavu: 27.6.2024.

AUTOELEKTRIČAR/AUTOELEKTRIČARKA
Mjesto rada: LJUBEŠĆICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KAMING industrija građevnog 
materijala i mineralnih gnojiva, d.d.
Rok za prijavu: 21.6.2024.  

PRUŽATELJ/PRUŽATELJICA USLUGA 
STARIJIM OSOBAMA U PROGRAMU ZAŽELI
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 5
Poslodavac: HRVATSKA 
TRANSPERSONALNA ASOCIJACIJA
Rok za prijavu: 29.6.2024.

PRUŽATELJ/PRUŽATELJICA USLUGA 
STARIJIM OSOBAMA U PROGRAMU ZAŽELI
Mjesto rada: IVANEC
Traženo radnika: 5
Poslodavac: HRVATSKA 
TRANSPERSONALNA ASOCIJACIJA
Rok za prijavu: 29.6.2024.  

KONOBAR/KONOBARICA U FAST FOOD 
OBJEKTU “FLAMINGO”
Mjesto rada: NOVI MAROF
Traženo radnika: 2
Poslodavac: FLAMINGO AUTOMOBILI d.o.o. 
za trgovinu automobilima i usluge
Rok za prijavu: 30.6.2024.  

SPREMAČ-SOBAR/SPREMAČICA-SOBARICA
Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Varaždinske 
Toplice
Rok za prijavu: 21.6.2024.  
ELEKTRIČAR/ELEKTRIČARKA

Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Varaždinske 
Toplice
Rok za prijavu: 21.6.2024.
VODITELJ/VODITELJICA RECEPCIJE

Mjesto rada: VARAŽDINSKE TOPLICE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: BERNARDA NOVA d.o.o. 
za proizvodnju i usluge
Rok za prijavu: 16.7.2024.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA
NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Japa
Rok za prijavu: 20.6.2024.  

NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA
Mjesto rada: ŠTRIGOVA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Japa
Rok za prijavu: 20.6.2024.  

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 16.6.2024.

SASTAVLJAČ/ICA PVC STOLARIJE
Mjesto rada: PRELOG
Traženo radnika: 2
Poslodavac: ZADOL Grupa d.o.o. 
za proizvodnju ALU i PVC stolarije
Rok za prijavu: 16.6.2024.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: IVANOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MV MOTORI d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 30.6.2024.  

LAKIRER/LAKIRERKA
Mjesto rada: IVANOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MIDI d.o.o. za bravariju 
i plastiku
Rok za prijavu: 30.6.2024.  

POMOĆNI KUHINJSKI RADNIK/RADNICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRATTORIA RUSTICA d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 30.6.2024.

KOZMETIČAR/KOZMETIČARKA - 
PEDIKER/PEDIKERKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Medikol Logistika d.o.o. 
za uvoz - izvoz medicinskih proizvoda
Rok za prijavu: 23.6.2024.  

POMOĆNI KUHAR/KUHARICA
Mjesto rada: MALA SUBOTICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: KOCKA TM d.o.o. za 
ugostiteljstvo, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 6.7.2024.

RAVNATELJ/RAVANTELJICA DOMA 
ZA STARIJE
Mjesto rada: SIVICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
osobe Sivica
Rok za prijavu: 17.7.2024.
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Velikom proslavom i poznatim hitovi-
ma koje je gotovo 300 uzvanika pje-
valo uglas s Jelenom Rozgom, jed-
nom od najvećih glazbenih zvijezda 

u regiji, svečano je obilježeno otvorenje no-
vouređenog Prima salona na Jankomiru.  

 » brojni uzvanici, mediji i influenceri uživali su u novouređenom salonu na adresi škorpikova 22

Preuređeni Prima salon na 
Jankomiru otvoren uz 300 
gostiju i nastup Jelene Rozge

“ 
 Jankomir je u Zagrebu, ako ne i 

u Hrvatskoj, najveće i najbolje 
odredište za kupovinu namještaja 
i zato smo odlučili ovaj salon 
renovirati među prvima”

 RENATO RADIĆ - direktor Prima grupe

naciju za kupovinu namještaja u Zagrebu, ali 
i okolici. Ujedno, Jankomir predstavlja jednu 
od većih poslovnih zona u gradu i zato je Pri-
ma posljednjih pola godine uložila dodatnu 
snagu i resurse kako bi salon izgledao poseb-
no moćno te kako bi transformirao dosadaš-
nji uobičajeni način kupovine.  

Tako je salon koji se nalazi na pozna-
toj adresi ulica Velimira Škorpika 22, i koji je 
mnogima omiljena šoping destinacija kada je 
u pitanju uređenje doma, sada je dobio po-
sve novo ruho.  

– Salon Jankomir je na ovoj lokaciji već 
devet godina i treći je u Hrvatskoj uređen po 
konceptu ‘100% tvoje’, nakon Makarske i Pule. 
Nedavno smo otvorili i prvi salon u Sloveniji, 
u Murskoj Soboti, također u ovom konceptu. 
Jankomir je u Zagrebu, ako ne i u Hrvatskoj, 
najveće i najbolje odredište za kupovinu na-
mještaja i zato smo odlučili ovaj salon renovi-
rati među prvima. Ovo je naš najveći salon i tu 
želimo prikazati sve što danas jesmo, što mo-
žemo i što nudimo – rekao je vlasnik i direk-
tor Prima grupe Renato Radić.  

Mnogi partneri, mediji, pojedinci iz stru-
ke i influenceri te ljubitelji modernog dizajna 
poput pjevačice Maje Šuput i modnog diza-
jnera Roberta Severa okupili su se ovog če-
tvrtka na velikom otvorenju u Prima salonu 
na Jankomiru.  

Uz druženje i fine poslastice, vrhunac sve-
čanog eventa koji je vodila Jelena Glišić bio je 
nastup jedne od najvećih glazbenih zvijezda 
u regiji, popularne Jelene Rozge čiji su pozna-
ti hitovi odzvanjali novouređenim salonom.  

Zagrebačka gradska četvrt Jankomir po-
sljednjih godina razvila se u centralnu desti-

Jankomir predstavlja veću poslovnu zonu i zato je Prima uložila 
dodatnu snagu kako bi salon izgledao moćno i transformirao 
dosadašnji način kupovine

Kajkavske kronike
info@kajkavskekronike.hr

Renato Radić
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Objasnio je i zašto se Prima odlučila mo-
dernizirati postojeći salon i oplemeniti ga po-
sve novim prodajnim konceptom.

– Koncept ‘100% tvoje’ je nastao iz potrebe 
i želje da našim kupcima osiguramo najjedno-
stavniji proces donošenja odluke pri odabiru 
namještaja za opremanje doma. Znamo da je 
to zahtjevan proces i vrlo važna životna odlu-
ka te velika investicija. S našim partnerima iz 
Brigade osmislili smo ovaj koncept kako bi se 
naši kupci pri donošenju odluka osjećali ugod-
no, u dobroj atmosferi, te kako bi na raspola-
ganju imali sve moguće alate. Cilj je da kup-
ca oduševi 3D vizualizacija namještaja koji je 
odabrao za svoj dom. Zbog toga je ovaj kon-
cept svjetski, a naš i na to smo jako ponosni. 
Vjerujemo da ćete se i vi oduševiti kada proše-
ćete salonom na Jankomiru. Vidjet ćete puno 
novih proizvoda i inovacija koje smo dizajni-
rali i proizvodili – dodao je Radić.  

Naglasio je kako sve što Prima radi, radi 
upravo za svoje kupce.

– Već pri razvoju proizvoda razmišljamo 
kako stvoriti atraktivnu ponudu, najbolje rje-

šenje, da namještaj bude što poželjniji. Pra-
timo trendove i stilove jer želimo da kupac 
može odabrati dizajnersko rješenje za svoj 
dom u jednom stilu. I što je najvažnije, kada 
mu namještaj dostavimo i montiramo, da se u 
svom domu osjeća ugodno, da je namještaj vi-
zualno lijep, ali i praktičan za korištenje. Naš 
dizajn je trajna vrijednost prilagođena kup-
cu i to po najpovoljnijoj cijeni – rekao je Re-
nato Radić.  

namještaj na gotovo 4000 kvadrata  
Prima salon, koji se renovirao zadnjih mjeseci, 
sada se proteže na čak 3650 kvadrata i uređen 
je u novom prodajnom konceptu “100% tvo-
je”, koji čini kupovinu namještaja još većim 
užitkom. Ovaj novi koncept prodaje i uređe-
nja salona nastao je jer Prima želi svojim kup-
cima omogućiti da što lakše sve prostorije svog 
doma opreme u istom stilu, kvaliteti i materi-
jalima. U salonu je sada i prostor za 3D plani-
ranje te studio za dizajn, kako bi kupci zajedno 
s prodajnim savjetnicima i dizajnerima stvo-
rili najbolje i najkvalitetnije rješenje po svom 

ukusu, stilu i kvaliteti koju očekuju, uvijek po 
najpovoljnijoj cijeni. Cilj je stvoriti ugodu i što 
bolji doživljaj kupovine.  

U kreiranju novog prodajnog koncepta 
“100% tvoje“ po kojem je ujedno i uređen sa-
lon Prima je surađivala s Brigadom, poznatom 
agencijom za dizajn koja je uvrštena među 100 
najboljih arhitektonskih tvrtki u svijetu.  

– Htio bih se zahvaliti Primi koja nam je 
dala priliku da realiziramo jedan ovako ino-
vativan koncept koji na našem tržištu nije uo-
bičajen, a koji je također doprinio da posta-
nemo to što jesmo, da budemo među top 100 
arhitektonskih tvrtki u svijetu jer je i ovaj sa-
lon također među top 100 salona namještaja 
na svijetu. Dizajnirali smo ga pod sloganom 
‘100% tvoje’ zato što Prima koja proizvodi sav 
namještaj lokalno i koja zaista može staviti pa-
žnju na svaki komad namještaj koji kupuje-
mo, treba i salon u kojem će to moći realizira-
ti. To ‘100% tvoje’ znači da se svaki kupac koji 
dođe u ovaj salon osjeća kao osoba, a ne kao 
kupac u nekom velikom skladištu namještaja 
gdje ono što vidi to i dobije. U Prima salonu 
sve može zaista biti ‘njegovo’. U prostoru za 3D 
planiranje može personalizirati svoj namještaj, 
kroz salon s prodajnim osobljem može prona-
ći kombinaciju koja je zaista savršena za njega, 
a sve u ugodnom i svjetskom ambijentu koji 
dodatno naglašava kvalitetu ovog namješta-
ja – istaknuo je Damjan Geber, direktor i vla-
snik Brigade.  

Medije i influencere poput Maše Zibar, Sla-
đane Ostić, Ines Šitum, Martine Palić, Kata-
rine Šestić Baotić, Meri Goldašić, Ive Horvat, 
Antonele Gaure, Stelle Zulijani te Lidije To-
mas Matijević na svečanom otvorenju posebno 
je zainteresirala radionica „Tajne lijepo orga-
niziranog ormara“ koju je vodila certificirana 
KonMari konzultantica Marija Budija Bingu-
la. Saznali su ključne trikove prema metodi 
slavne Marie Kondo, popularne japanske sa-
vjetnica za organizaciju, uz koja svatko od vas 
može imati funkcionalan ormar. Pridružite se i 
vi novom izdanju radionice ove subote, 8. lip-
nja, u Prima salonu na Jankomiru, jer slavlje 
se nastavlja.  

U Prima grupi koja se na tržištu ističe kao 
najveći domaći proizvođač namještaja, s vla-
stitim proizvodnim pogonima te razgranatom 
maloprodajnom mrežom s gotovo 70 salona 
u na tržištu jugoistočne Europe, i dalje vlada 
slavljeničko raspoloženje.  

 Prima Jankomir časti cijelu Hrvatsku ušte-
dama do čak 60% na sav namještaj! Do 19. lip-
nja u svim Prima salonima i na webshopu isko-
ristite atraktivne uštede na namještaj te do 
20% na dekoracije za dom. Otkrijte i 20 top 
proizvoda po najnižim cijenama te pronađi-
te sve što vam treba za kompletno uređenje 
doma, vikendice ili apartmana, a sve to unu-
tar vašeg budžeta.  

100% nova Prima čeka vas na Jankomiru! n
(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

“ 
 Koncept ‘100% tvoje’ je nastao iz 

potrebe i želje da našim kupcima 
osiguramo najjednostavniji proces 
donošenja odluke pri odabiru 
namještaja za opremanje doma”

 RENATO RADIĆ - direktor Prima grupe

Jelena Rozga

Maja Šuput
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Pisati o ovom kolektivu 
je izuzetno teško i za-
htjevno, a da se ne po-
navljate jer ovo će biti 

već 19. tekst koji pišem o nji-
hovom osvajanju naslova pr-
vaka 1. ŽNL za veterane. Ipak 
je to 19 godina uzastopce!    

Zato ćemo ponoviti rije-
či od prije nekoliko godina: 
Da li pisati o Gari koji to tako 
uspješno vodi (možda će jed-
nom i on krenuti u izdavački 
pothvat da napravi malu mo-
nografiju ove čudesne ekipe, 
op.a. ), o mom Slaveku koji je 
uvijek uz njih i ponekad se to-
liko živcira da bi čovjek pomi-
slio “njegovi gube“, o Baltici 
koji je odličan logističar, ili o 
Alenu, Korlji i mogao bi tako 
u nedogled jer u toj “mladoj“ 
škvadri je i Tola koji je osje-
tio slast igranja u svim ligama 
uključujući i Prvu te osvajač 
sa zaprešićkim Inkerom pr-
vog Kupa Hrvatske, da li pi-
sati  o…. O svakom od vetera-
na mogla bi se napisati mala 
priča i niti jedna ne bi bila do-
sadna. Oni su ustvari nastavi-
li svoj nogometni put kao da 
se nikada nisu oprostili od 
nogometa.    

odlična statistika    
Bez imalo zadrške mogli bi 
napisati da ti “starci“ koji su 
ustvari “mladići“ ove su go-
dine potvrdili da i nakon što 
jesen nisu završili kao prva-
ci na što su navikli svoje na-
vijače s minusom od tri boda 
imaju snage, moći i kvalitete 
da jesenskog prvaka Radoboj 

ostave na kraju s minusom od 
deset bodova.

Pobjedom u posljednjem 
kolu protiv gostiju iz Veliko 
Trgovišća, veterani su došli do 
svoje devetnaeste pobjede u 
dvadeset i dvije odigrane uta-
kmice osvojivši 59 bodova te je 
jesenski prvak Radoboj s osvo-
jenih 49 bodova ostao “kratak“  
za deset bodova.  

U 22 kola igrači Zagorca po-
stigli su 116 golova (5,28 po uta-
kmici) a primili samo 21 (0,95 

po utakmici) uz 19 pobjeda, 
dva remija i samo jedan poraz 
koji im je nanio Radoboj, jesen-
ski prvak u prvom dijelu sezo-
ne na terenu u Krapini da bi 
im dečki iz Krapine to vratili u 
drugom dijelu sezone pobije-
divši ih u Radoboju. U indivi-
dualnom dijelu – najbolji strije-
lac kluba i lige je Mario Malarić 
s 49 postignutih pogodaka dok 
se na drugom mjestu nalazi s 
27 golova Nikola Štrok koji je 
ujedno i drugi strijelac lige.    

Zaista impozantan rezultat 
ali ono što zasigurno možemo 

“ugurati“ u nekakvu knjigu re-
korda je njihov uzastopni niz, 
19, naslova prvaka u županiji 
te “surfajući“ na internetu tra-
žeći je li ijedan klub tako ne-
što postigao u Europi i svijetu 
rezultat je sljedeći, ne kažem 
da je sto posto točan, – nitko 
to nije uspio učiniti!  

nadoknađen minus    
“Mladići“ koji su uspjeli u svih 
19 uzastopnih sezona osvojiti 
naslov su Ivan Zubić, Momir 
Horvatek i Mario Kovačec da 
bi im se ove sezone pridruži-
li: Damir Družinec, Dejan Po-
ljak, Elmar Hadžić, Kristijan 
Buzina, Danijel Malarić, Ivi-
ca Antolić, Ivan Vukoja, Alen 
Ferček, Ivan Firer, Mario Mala-
rić, Nikola Štrok, Ivan Ivanović, 
Miljenko Kunštek, Nino Kos, 
Marko Krkalo, Darko Kunštek, 
Alen Gamilec, Marko Pavić, 
Branimir Gregurović, Stjepan 
Kozina, Matija Novački, Mar-
ko Pastorčić, Marko Marjano-
vić, Željko Kovačec i Kristi-
jan Osredečki.

 Voditelj veterana je Dra-
žen Šimunić Garo uz čije se 
ime vežu svi ovi uspjesi ve-
terana Zagorca prije samog 
početka posljednje utakmice 
ove sezone obratio se igrači-
ma i pomalo iznenadio jer je 
na kraju svog obraćanja naja-
vio odlazak s mjesta voditelja 
(moj osobni stav bez obzira na 
to što najvjerojatnije postoje 
opravdani razlozi njegove na-
jave da čovjek koji je uz vete-

rane ako se na varam 25 godi-
na kao igrač i kao voditelj te 
je zasigurno najzaslužniji da 
su veterani toliko dobro orga-
niziran klub da bi možda neki 
puno “ozbiljniji“ klubovi tre-
bali preuzeti recept; ili kako je 
rekao jedan od vjernih pratite-
lja veterana ”Taj Garo je alfa 
i omega veterana, čovjek koji 
brine baš o svakom detalju“, 
op. a.) te je još, između osta-
log, naglasio:    

– U svoje osobno ime, kao 
i u ime ekipe koja uz mene 
vodi veterane čestitam vam 
na osvojenom 19 uzastopnom 
naslovu prvaka. Ove godine 
nije bilo lako. Sigurno je je-
dan od najizazovnijih i teže 
osvojenih naslova, ali vjero-
vali smo da možemo nado-
knaditi taj minus iz jesenskog 
dijela polusezone pa i nakon 
što smo u petom kolu ostali 
bez golmana Damira Družin-
ca i ozljede Stjepana Poljaka 
što se pokazalo kao  još veći 
izazov za nastavak prvenstva 
kojeg smo na kraju uspješno 
prebrodili zahvaljujući svima 
vama. Hvala Upravi i djelat-
nicima kluba na čelu s pred-
sjednikom Tomislavom Per-
njekom, i direktorom Ivanom 
Bajcerom kao i pojedincima, 
prijateljima i sponzorima koji 
nam pomažu svih ovih godina 
tako da s ponosom možemo 
kazati da smo najbolja i naj-
organiziranija ekipa vetera-
na naše županije i među naj-
boljim veteranskim ekipama 
Hrvatske – kazao je. (Milorad 
Videković) n

 » krapina: ovo im je 19. uzastopni naslov 1. županijske nogometne lige

Pobjedom u posljednjem kolu protiv gostiju iz Velikog Trgovišća, veterani su došli do svoje 19. pobjede u 22 odigrane 
utakmice osvojivši 59 bodova te su ostavili jesenskog prvaka, Radoboj, kratkog za 10 bodova

Veterani NK Zagorca 
ponovno prvaci!
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Kada je prije deset godi-
na privatni poduzetnik 
Marijan Merkaš iz Do-

nje Šemnice ‘skupio’ dečke i 
krenuo u osnivanje malono-
gometnog kluba Graditeljstvo 
Merkaš, nije ni mislio da će is-
pisati povijest. Naime, ekipa 
je u deset godina postojanja 
postala toliko respektabilna i 
poštovana od strane organi-
zatora brojnih turnira da se 
unazad nekoliko godina čak 
niti ne mora prijavljivati na 
turnire već im organizatori 
šalju pozivnice, a oni su ekipa 
koja ne propušta niti jedan.

Prvu ekipu ovog kluba i 
dečki koji su pokrenuli te po-
stepeno gradili ovaj čudesni 
imidž kluba, uz stalnu i veliku 
potporu osnivača kluba Mari-
jana Merkaša, činili su Dražen 
Kranjčec, Dado Dlesk, Neven 
Malarić, Danijel Končevski, 
Mihael Kralj, Nikola Korenić 
i još neki te su na okupu osta-
li prvih pet godina da bi na-
kon toga došlo do ‘pomlađi-
vanja’ ekipe, odnosno došli su 
Marko Mlinarić, Matija Kan-
celjak..., koji uz golmana Kon-
čevskog i voditelja ekipe Dra-
žena Kranjčeca čine kostur 
ekipe u preostalom razdoblju.

No, ova malonogomet-
na ekipa ponudila je javno-
sti i još dvije izuzetne značaj-
ke. Naime, prije dvije godine 
u Donjoj Šemnici kod Područ-
ne škole Šemnica svečano je 
otvorena spomen-ploča po-
ginulim hrvatskim branitelji-
ma Stjepanu Haramini i Iva-
nu Krepelniku koju su podigli 
sami stanovnici Donje Še-
mnice na inicijativu Dobro-
voljnog vatrogasnog društva 
Donja Šemnica, a velik dopri-
nos i financijski i izvedbeno, 
dala je upravo tvrtka Gradi-
teljstvo Merkaš te su potporu 
dali i Grad Krapina te brojni 
poduzetnici. Krapinski gra-
donačelnik Zoran Greguro-

vić je prilikom otvaranja spo-
men-ploče naglasio da mu je 
izuzetno drago što je ova spo-
men-ploča postavljena kod 
škole u Šemnici.

Druga značajka je činje-
nica koliko sport povezuje 
ljude i stvara prijateljstva, a 
to se upravo dogodilo u nji-
hovoj ekipi gdje su se vla-
snik Merkaš i voditelj ekipe 
Kranjčec upoznali prije de-
set godina kao vlasnik i vo-
ditelj ekipe, da bi sada, deset 
godina kasnije, sve to izra-
slo u veliko prijateljstvo za-
činjeno kumstvom.

Sve napisano ‘natjera-
lo’ nas je da posjetimo MNK 
Graditeljstvo Merkaš. Već ula-
skom u trofejnu sobu ostali 
smo zatečeni, prekrasno ure-
đen prostor u kojem se ‘smi-
ješi’ preko stotinjak trofeja 
nam govori samo jedno - sva-
ka čast jer u prosjeku su sva-
ke godine stavljali na police 
desetak trofeja.

Pokušali smo to sve izbro-
jati za što je bilo potrebno do-
sta vremena... Dva puta osvo-
jena Zagorska zipka i jednom 
treće mjesto, dva pehara koja 
pokazuju da im na zimskoj 

ligi u Stubici ‘Gupčev kraj’ 
nedostaje mrvica sreće jer su 
oba pehara namijenjena dru-
goplasiranoj ekipi, na ‘njiho-
vom’ turniru u Donjoj Šemni-
ci čak su pet puta bili drugi, 
dva put treći i jednom prvi 
(2019. godine) i mogi bi tako 
u nedogled, pa smo zamolili 
Dražena Kranjčeca, voditelja 
kluba, da nam ukratko sam 
kaže o klubu.

- Lijepo je to sve vidjeti 
jer to i kazuje da dobro radi-
mo, ali bi ovom prilikom želio 
iskazati da smo mi ekipa koja 
ne propušta turnire već da se 
odazivamo na sve, bez obzi-
ra u kojem se sustavu igra. 
Tako smo prošle godine bili 
na 25 turnira na kojima smo 
čak 23 puta igrali polufinale. 
Nemam što više za kazati jer 
ste uglavnom sve napisali, ali 
želim naglasiti da je Lepogla-
va, zimski turnir, naša ‘Kutija 
šibica’ gdje smo bili tri puta 
prvi, a jednom četvrti. Vjeru-
jem da ćemo i narednom raz-
doblju nastaviti istim ritmom 
te da ćemo i sljedeće deset-
ljeće obilježiti trofejima – za-
ključio je Kranjčec. (Milorad 
Videković) n

 » veliki jubilej: mnk graditeljstvo merkaš proslavio deseti rođendan

“Vjerujem da ćemo 
i sljedeće desetljeće 
obilježiti trofejima”

Na stadionu NK Zagorec Kra-
pina odigrano je pretkolo mlade-
ži za popunu 1. HNL u kadetskoj i 
pionirskoj kategoriji između Ku-
stošije i Varteksa.

U kadetskoj konkurenciji 
koja je otvorila kvalifikacije vrlo 
su uvjerljivi bili nogometaši Ku-
stošije koji su s visokih 16:0 ispra-
tili Varteks put Varaždina.

Susret u pionirskoj konku-
renciji bio je potpuno drugačiji 
jer su brojni navijači mogli vidje-
ti zanimljivu i neizvjesnu utakmi-
cu uz dosta prilika i poluprilika 
u kojoj su nogometaši Kustoši-
je u samom otvaranju utakmice, 
u devetoj minuti, preko Fabija-
nića došli u vodstvo koje su za-
držali do posljednjeg zvižduka 
suca Marića.

Ovime se Kustošija plasira-
la u poluzavršnicu kvalifikacija u 
kojoj će igrati protiv boljeg iz su-
sreta Neretva - Cibalia. (Milorad 
Videković) n

 » kadetski nogomet

Kustošija - 
Varteks 16:0!

U organizaciji DVD-a Donja 
Šemnica i Graditeljstva ‘Merkaš’ 
te suorganizaciji HVIDR-e Krapi-
na i Grada Krapina, na igralištu 
PŠ Donja Šemnica 28. i 29. lipnja 
od 19 sati održat će se 10. Memo-
rijalni malonogometni turnir ‘2 
Viteza Domovine Ivan Krepelnik i 
Stjepan Haramina’.

Prijave za turnir vrše se do 
četvrtka 27. lipnja do 20 sati, na 
broj 091/496-0257 ili u Inbox (Fa-
cebook) Andreja Šalkovića. Izvla-
čenje parova bit će u 20 sati dan 
prije turnira u prostorijama DVD-
a Donja Šemnica. Kotizacija izno-
si 100 eura, a igra se u sustavu 
‘4+1’ s akumuliranim prekršajima 
dok će susrete suditi licencirani 
suci HNS-a. (kk) n

 » otvorene prijave

Memorijalni 
turnir 
‘Dva viteza 
domovine’
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Sufinancirano sredstvima Fonda za poticanje pluralizma i raznovrsnosti elektroničkih medija.  

U Crikvenici je održan 
6. Crikvenica Savate 
Open na kojem je na 

nastupilo 13 klubova iz Hr-
vatske, Slovenije i Italije sa 
154 prijavljena borca koji su 
se borili u disciplini ‘assa-
ult’ za sve uzraste u kadet-
skoj, juniorskoj i seniorskoj 
konkurenciji.  

Na Openu su nastupili i klu-
bovi iz naše županije – SK Kra-
pina, SK Đidara Zabok i SK Stu-
bica, dok SK Kobra iz Marije 
Bistrice nije nastupio.  

Rezultati naših klubova su i 
ovoga puta odlični.  

SK Krapina imao je osam 
prijavljenih boraca, a postigli 
su sljedeće rezultate: Petra Ma-
rija Poslončec/1. mjesto/kadet-
kinje -40kg; Jan Grozdek/1. mje-
sto/mlađi kadeti -65kg; Adrijan 
Veseljak/1. mjesto/junior -80kg; 
Jakov Poslončec/2. mjesto/Kan-
garoo -25kg; Filip Boroveč-
ki/2. mjesto/senior -75kg; Niko-
la Benc/3. mjesto/kadet -45kg; 
Helena Mihalina/3. mjesto/sta-
rija kadetkinja +75kg i Martin 
Grđan/3. mjesto/senior -75kg.  

SK Đidara Zabok imao je 15 
prijavljenih boraca koji su osvo-
jili: Nikola Jurak/1. mjesto/kadet 
-65kg; Matej Čelec/1. mjesto/ju-
nior +85kg; Ema Jerneić/2. mje-
sto/mlađe kadetkinje -30kg; 
Luka Šoštarić/2. mjesto/ka-
det -45kg; Fabijan Čop/2. mje-
sto/stariji kadet -55kg; Sara Vu-
kić/2. mjesto/starije kadetkinje 
-65kg; Sandro Čop/2. mjesto/ju-
nior -70kg; Lorena Jadek/2. mje-
sto/juniorka -60kg; Marko Ba-
laško/2. mjesto/senior -80kg; 

Lukas Tkalčević/3. mjesto/mla-
đi kadeti -35kg; Arijan Dobri-
jević/3. mjesto/mlađi kadeti 
-40kg; Karlo Lukavečki/3. mje-
sto/kadet -55kg; Sara Šimag/3. 
mjesto/starije kadetkinje -55kg 
i Dora Mladenović/3. mjesto/sta-
rije kadetkinje -65kg dok Vilim 
Posavec u svojoj kategoriji nije 
prošao kvalifikacije.  

SK Stubica imao je pet prijav-
ljenih boraca koji su osvojili čak 
četiri prva mjesta: David Vlaho-
vić/1. mjesto/Kangaroo -25kg; 
Leo Lacković/1. mjesto/mlađi 
kadeti -35kg; Mateo Knezović/1. 
mjesto/juniori -70kg; Helena 
Stepan/1. mjesto/juniorke -70kg 
i Borna Mirt/2. mjesto/kade-
ti -40kg.  (Milorad Videković) n

 » održan 6. crikvenica savate open  

Zagorci kući donijeli devet zlata, 
10 srebra i osam bronci
Čak 154 prijavljena 
borca iz Hrvatske, 
Slovenije i Italije 
natjecalo se u 
disciplini ‘assault’ 
za sve uzraste u 
kadetskoj, juniorskoj 
i seniorskoj 
konkurenciji

MNK ‘Šerfa’ organizira tra-
dicionalni malonogometni tur-
nir “Vidovo 2024.“, Sekirišće 3vs3 
koji će se održati 21. i 22. lipnja. 
Kako je ovaj vid malog nogome-
ta (tri protiv tri) u posljednje vri-
jeme iznimno popularan, vje-
rujemo da će  biti prijavljeno 
puno ekipa.  

Prijave za turnir primaju se 
do 19. lipnja kada će se ujedno 
u 20 sati u prostorima MNK ‘Šer-
fa’ održati izvlačenje parova, od-
nosno formiranje skupina. Prija-
ve se primaju na broj mobitela 
091/895-2731 (Šerfa) ili osobnim 
dolaskom u prostore kluba.  

Prošle godine organizatori, 
MNK ‘Šerfa’, položili su ispit s od-
ličnim jer je turnir bio više nego 
dobro organiziran, tako da je ove 
godine pred njima još veći iza-
zov. Upravo zbog toga organiza-
tor donosi i velike nagrade. Uz 
već tradicionalne pehare za naj-
bolje ekipe i pojedince, novča-
ne nagrade su zaista izdašne. 
Za prvo mjesto ekipa će dobi-
ti 1000, za drugo 400, a za treće 
200 eura. Osim toga organizator 
će nagraditi peharom i najboljeg 
igrača turnira.

Za sve prisutne navijače i lju-
bitelje ovog vida malog nogome-
ta organizator je pripremio i na-
gradnu igru – pucanje penala od 
gola do gola, a najbolji izvođač 
penala dobiti će novčanu nagra-
du u iznosu od 100 eura i pehar.  

Osim nogometa i ove godine 
sve posjetitelje očekuje živa mu-
zika te bogata ponuda jela i pića. 
(Milorad Videković) n

 » otvorene prijave  

Malonogometni 
turnir “Vidovo 
2024.“ Sekirišće

SK Đidara Zabok

SK Krapina

SK Stubica



3939393939393939Kajkavske kronike - broj 64 15. lipnja 2024.iz policijske bilježnice 39

 » nudile su i sklapale ugovore o oročenim štednjama uz kamatu od 1 posto mjesečno

Bankarice iz Čakovca 
varale klijente - šteta 
1,8 milijuna eura

PU međimurska izvije-
stila je da su temeljem 
zahtjeva nadležnog dr-

žavnog odvjetništva policij-
ski službenici Službe krimi-
nalističke policije Policijske 
uprave međimurske, dovrši-
li kriminalističko istraživa-
nje nad 54-godišnjakinjom i 
50-godišnjakinjom zbog sum-
nje u počinjenje kaznenih dje-
la zlouporabe povjerenja u 
gospodarskom poslovanju.  

– Naime, osumnjičene su 
u svojstvu djelatnica banke 
u Čakovcu, u razdoblju od li-
stopada do prosinca 2023. go-
dine, klijentima banke nudile 
te potom sklapale ugovore o 
oročenim štednjama uz mje-
sečnu kamatu od 1 posto, s ro-
kom oročenja od šest mjeseci. 
Spomenute štednje uz kamatu 
od 1 posto, kao proizvodi ban-
ke nisu se nalazile u službenoj 

ponudi. Ujedno, osumnjičene 
su prilikom preuzimanja nov-
ca predavale klijentima laž-
ne ugovore o štednji, čime su 
kod njih stvorile lažni dojam 
o legalnosti takvog bankar-
skog poslovanja. Nakon skla-
panja ugovora takva oročenja 
nisu evidentirana u službenim 
evidencijama banke – izvije-
stila je policija. 

Osumnjičene su novac s 
oročenih štednji koristile za 
razne financijske malverzaci-

je te su time stekle protuprav-
nu imovinsku korist. Opisa-
nim zlouporabom povjerenja 
u gospodarskom poslovanju 
prouzročile znatnu štetu trgo-
vačkom društvu sa sjedištem 
u Zagrebu u iznosu od najma-
nje 1.800. 000 eura.

Uz kaznenu prijavu pod-
nijetu nadležnom državnom 
odvjetništvu, osumnjičene su 
predane pritvorskom nadzor-
niku Policijske uprave međi-
murske. (kk) n

Najpijaniji sudionik u pro-
metu proteklog vikenda u Va-
raždinskoj županiji bio je 33-go-
dišnji biciklist koji je vozio s 
čak 4,27 promila alkohola, a po-
licija ga je zaustavila u nedjelju 
oko 11 sati u Svibovcu Podrav-
skom, nakon čega je isključen 
iz prometa. Izdana mu je i oba-
vijest o počinjenom prekršaju.

Policija je priopćila da se 
tijekom proteklog vikenda na 
prometnicama u Varaždinskoj 

županiji dogodilo deset pro-
metnih nesreća, od toga pet s 
ozlijeđenim osobama, a zabi-
lježeno je ukupno 287 prekrša-
ja iz Zakona o sigurnosti pro-
meta na cestama. Najveći broj 
prekršaja, njih 69, odnosi se 
na vožnju nepropisnom brzi-
nom, 48 na nekorištenje sigur-
nosnog pojasa te po 20 na vo-
žnju pod utjecajem alkohola 
i nepropisno korištenje mo-
bitela. (kk) n

 » specijalac iz svibovca podravskog

Biciklist (33) u 11 
ujutro napuhao 4,3

Uz kaznenu prijavu podnijetu nadležnom državnom odvjetništvu, 
osumnjičene su predane pritvorskom nadzorniku PU međimurske
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Iz PU krapinsko - zagorske 
upozoravaju građane na lažni e-
mail koji kruži internetom.  

- Danas, 14. lipnja, Policijska 
uprava krapinsko - zagorska za-
primila je više prijava poduzeća 
koji su na svoje adrese elektro-
ničke pošte zaprimili sumnji-
ve poruke elektroničke pošte 
koja je navodno upućena s adre-
se Policijske uprave krapinsko - 
zagorske. Upozoravamo građa-
ne da ne otvaraju elektroničku 
poštu s adrese krapinsko.zagor-
ska@policija.hr, da ne otvara-
ju privitke i da ih ne preuzima-
ju na svoje uređaje - poručili su 
iz policije. 

Naime, radi se o zlonamjernoj 
elektroničkoj pošti, dakle ne radi 
se o e-mailu Policijske uprave kra-
pinsko - zagorske.

Sadržaj spomenute e-poruke 
je sljedeći:

Mi smo policijska uprava 
krapinsko-zagorska

Čuli smo za izvrsnost vaše tvrt-
ke. Naše sjedište treba vašu ponu-
du cijena za naš proračun za 2024. 
(u prilogu). Ovaj proračun sufinan-
cira Ministarstvo unutarnjih poslo-
va Republike Hrvatske. Pošaljite 
svoju ponudu prije 18. lipnja 2024. 
Pronađite privitak i javite nam 
ako trebate više informacija.

Hvala ti i doviđenja. (kk) n

 » internetom kruži lažni mail

Zagorska policija na 
meti prevaranata

“ 
 Prilikom preuzimanja novca, 

predavale su klijentima lažne 
ugovore o štednji, čime su kod njih 
stvorile lažni dojam o legalnosti 
takvog bankarskog poslovanja”

 PU MEĐIMURSKA
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Zdenkica Flack

Varaždin

78 godina

Štefanija Kramarić

Varaždin

88 godina 

Vladimir Vesenjak

Varaždin

84 godine

Janja Ćorković

Zagreb

78 godina 

Tanja Bogatin

Zagreb

49 godina 

Nikolina Barić

Zagreb

43 godine

iz Dragoslavec Sela

preminuo u srijedu, 

12. lipnja 2024. godine, 

 55. godini života

Dragica Vurušić 
rođ. Jurašić

iz Orehovice

preminula u četvrtak, 

13. lipnja 2024. godine, 

akon duge i teške bolesti 

u 66. godini života.

Anđelko Šafarić

Dragutin Trakoštanec

Novi Marof

77 godina

Marija Kočiš

Zagreb

80 godina

Ana Pučko Rakvin

Zagreb

92 godine

Ivan Serdar

Zagreb

75 godina

Ljubica Burić

Bušin, Pregrada

1943. – 2024. 

Marija Plantak

Varaždin

74 godine
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Rođena  
Meri Cetinić

15. lipnja 1953. go-
dine - rođena Me-
ri Cetinić , hrvatska 
glazbenica, pijani-
stica, pjevačica za-
bavne i pop glazbe, 
skladateljica i kanta-
utorica. Jedna je od 
najpopularnijih izvođa-
čica pop i zabavne glazbe u 
Hrvatskoj. Godine  1972. sa Slo-
bodanom M. Kovačevićem osno-
vala je grupu More u kojoj je na-
stupala kao pjevačica.  Objavili su 
nekoliko velikih uspješnica poput  
“More”, “Ti si moj san”, “Gdje god 
da pođeš”, “Samo simpatija”. 1978. 
godine napustila je sastav More i 
započela solo karijeru. Nastupila je 
na brojnim domaćim festivalima. 
Tijekom svoje dosadašnje bogate 
glazbene karijere osvojila je broj-
na priznanja i nagrade. Dobitnica 
je hrvatske diskografske nagrade 
Porin, koja joj je 2002. godine do-
dijeljena za najbolji album zabavne 
glazbe „Malo mora na mom dlanu“. 
Meri Cetinić svojim ogromnim ta-
lentom za glazbu i iznimnom skro-
mnosti ostavlja neizbrisiv pečat 
kako na hrvatskoj, tako i na široj 
glazbenoj sceni. (biografija.com)
foto: screenshot/ Youtube 
(Meri cetinić)

Osnovana UEFA

15. lipnja 1954. godine - osnovana 
Europska nogometna organizaci-
ja – UEFA. Osnivanje je obavljeno 
u Baselu u Švicarskoj, pri čemu je 
za prvog predsjednika izabran Eb-
be Schwartz iz Danske, a za prvog 
glavnog tajnika legendarni Henri 
Delaunay. Delaunay je poznat po 
tome što je dao ideju održavanja 
europskog nogometnog prven-
stva. Zbog toga se njemu u čast 
danas trofej koji dobivaju europ-
ski prvaci naziva Delaunayov po-
kal. Izvorno je UEFA imala 25 člani-
ca, a do danas je članstvo naraslo 
na 55. Sjedište UEFA-e danas je u 
gradiću Nyonu u Švicarskoj. Glav-
no natjecanje muških reprezenta-
cija je Europsko nogometno prven-
stvo koje je započelo 1958. godine. 
UEFA također organizira Europsko 
prvenstvo za reprezentacije U-21, 
U-19, i U17. Za ženske reprezentaci-
je, UEFA održava UEFA-ino žensko 
prvenstvo za seniorske momčadi i 
UEFA-ino žensko U-19 prvenstvo za 
U-19 momčadi. UEFA također orga-
nizira takozvani UEFA / CAF Meridi-
an Cup za mlade momčadi zajedno 
s OS RH. (povijest.hr)
foto: brandeps.coM

Rođen  
Donald Trump

14. lipnja 1946. godine  - rođen Do-
nald Trump, američki poduzetnik, 
televizijski producent i voditelj te 
političar njemačko-škotskog podri-
jetla. Od 20. siječnja 2017. do 20. si-
ječnja 2021. obnašao je dužnost 45. 
predsjednika Sjedinjenih Američkih 
Država. Osim političke aktivnosti, 
predsjednik je Organizacije Trump, 
milijarder i televizijska ličnost. Slavu 
je stekao vođenjem televizijskog na-
tjecanja „Pripravnik“ na NBC-u. Ženio 
se tri puta, a trenutno je u braku s 
Melanijom Knauss. Njegovo podu-
zetništvo je počelo na području 
nekretnina, što je i dalje njegov 
glavni posao - tako je vlasnik nebo-
dera Trump Tower na Manhattanu.  
Američki časopis Forbes uvrstio ga 
je 2016. godine kao 324. najbogati-
ju osobu na svijetu. U prosincu iste 
godine, Forbes ga je proglasio 2. 
najmoćnijom osobom na planetu, 
odmah iza Vladimira Putina i ispred 
Angele Merkel. Trump je poznat je 
po svojim pro-life stavovima. Podu-
piratelj je Hoda za život. 
foto: screenshot/ Youtube 
(the telegraph) V
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